


Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL -AFM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 025/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



e- 
'-9 
o 

1". 
1 

-9 

E 

E 
1.61 

o 
IJ. 

ler 

 

wr 

o 

— 

ai 

o 
o 

o 

1 

o 

: tu 
.7. o 

o 

0O 
CM EM 
Ir' 
CM 

4- 1 En 
R 
E Eï 
8 8 

ii 

44 
0 O 
as 
o o 

1 
'0 

In
sc

M
un

Ic
Ip

aI
  9

01
47

52
0  

e, 

0 

0. 
O 
> 

o, o 
o 

o 

o v 
2 
tu 

R
ep

re
se

nt
an

te
  L

eg
al
:  

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l
 

d
e

ve
  s

e
r  

em
iti

d
a
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a
,  c

o
nt

e
n
d

o
  c

ó
d
ig

o
  d

o
  i
te

m
  c

o
nt

ra
ta

d
o
,  b

a
n
co

/a
g

ê
n

ci
a/

co
n
ta

  b
a
n
cá

ria
  e

  n
° 

d
a

  A
F

M
 

In
sc

E
sl

ad
ua
l  0

62
48

59
18

.0
0-

29
  

-4 
co 

'o 

1 

IJ- 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T A

L
 P

R
Z

.E
N

T
R

EG
A

  
P

R
E

Ç
O

  U
N

IT
A

R
IO

  
Q

U
A

N
T

ID
A

D
E

  

C
E

P
:  

47
.8

20
-0

00
  

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

  

o 

(o 
lii 

0< 

(05 
w  
0< 
uJ 
00 o o 
w  
CC) 

z , 
5 
o ujW 
O 

o 

 
o3 o o 
<o 
coi 

w ir 
o'- 

(ow.8  

O ' 

< 1  cl 
Oco 
-00 z 

O. 
co 
o 
1 
e 

2 
w 

W
o 
 o 

co co 

o 
o 
O 

o, 

O 

e' 

Q 

O 

Co 
O) 

zc 

o 
e 

o 

 

o 
o 
Oco 

o 

e' 
o 
LO- 

1 
15 

 
cc 

o o 
o 

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L
:  

T
O

T
A

L
  P

O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  N

O
V

E
C

E
N

T
O

S
 E

 V
IN

T
E

 R
E

A
IS

 

m
en

to
  c

on
vo

ca
t
o

  e
  d

a  
m

in
ut

a  
de

  c
o

nt
ra

to
  d

el
e
  c

on
st

an
te

,  q
ue

  e
st

a  
A

F
M

/A
P

S
  in

te
gr

a  
in

de
pe

nd
en

te
m

en
te

  d
e  

tr
a  

o 
v 

'8- 

T
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

  D
O

  F
O

R
N

E
C

IM
E

N
TO

  

4, c 
a 
o- 

"1• 
0 

4., 

o e-1 e-1 
000 

o o 8 

E . 

e, 
e-' 
0 
('1 

CM 
0 0 

e, 
o o 
o' co 

e.oCc 

o 

a2 o, 
j 00o 

cn 
OM 
z 

tu 
; lxi 

o 
u 1.4 D '-'ei 

wz 
tu 
d 

o 
- 

<1 00 

1'- 

L lx4 
ç 
co co — 

eR 

* EO ÉtJUJ 00  

o 
e, 

00 

000 2 
o tuo 
N 0 E ° 

04L O 
a) 

o -c 
--1 O 

00+1 
$40 
'OO 
(0 t 

O 01>0 o 

.0> 
z.-. 

O --1 

0 q 
(4.1(00 
00 

0. O O 
O 4-' 

'-1 
Â_ øot 

>)40 
001-1 
'O l..4-' 

2 iCi1-. 
000 

o o E 
uJ o 

o o 
1-. 0 ---1 
0O1-i 

5 E O 
-4OE 

:i E000 
o t 
e-O 01'. 

• o 
to o.0 o 
O 0. 

O -O o 
01"1 0"0 

D '.00 
o 
III 4-'004 
4 
,.4 O 0 o 
no $4E 
A. 't.o 
-  0'000 
z oc-.o 

(tj0 'O 
'0>0 

0+1-- ta co 
14 0(04' M 
O '(000 
x_000 4 

1 O (01-4 

E- O 0.c0 
W 401-4 
o o o (0 

z 
o 

o 

° 

 

000 
o o'o 

LION 
0-O 

0 (0 0 .-i -. 
E-!-' 

o 04O-4 4 
0-4c0 0. 
o 00.0(0 
0(0(0 4 

00 > 
en 14'O - 

(0 

o 0400 
LnE0•4 (.4 
O 

 

nu 0 
14 
0 

E 
O '010 
.'X000 

4-,  
0.000 

oriln (0 ÇLI 
0 NE-COOQ 

4 ÍD (li .4 O 
-z -il-MZ 

'O 04>.0 (0 
'O..1 Zoli 
OU ..4444fl4 

ri 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 3

AUTORIZAÇÃODE FORNECIMENTODEMATERIAL -AFM

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



1 

—J 

E

66 

1 

G
o
v
E

R
N
0

0
0
  

E
S

T
A

D
O

 D
A

  
B

A
H

IA
 

o  

1- o 

In
sc

.E
st

ad
ua
l
 05

8.
69

9.
1
0
2
 N

O
 

In
sc

.M
un

ld
pe
l
 

17
.3

32
-0

 

co 
00 

1- 

E 
8 

1 

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l
 

de
ve

  s
e
r  e

m
iti

da
  e

m
  n

om
e
  d

o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a
,  c

o
nt

e
nd

o
  c

ó
d

ig
o
  d

o  
ite

m
  c

o
nt

ra
ta

do
,  b

an
co

/a
g

ên
ci

a/
co

nt
a  

ba
nc

á
ri
a

  e
  n
°
 da

  A
F

M
.  

T
E

L
:  
( 7

5)
  4

00
9
-7

17
1

 
R

ep
re

se
nt

an
te

  L
eg

aC
le

ds
on

  N
un

es
  R

ib
ei

r  

o 

F
ei

ra
  d

e  
Sa

nt
an

a  

F
A

B
M

E
D

 D
IS

T
R

IB
U

ID
O

R
A

 H
O

S
PI

T
A

L
A

R
 L

T
D

A
 

1 

E
nd

er
eç

o
  

R
U

A
  C

O
N

D
E

 D
O

 A
R

C
O

,  2
00

  

C
.N

.P
.J

./C
,P

.F
.  

05
400

00
6 0

00
170

 

1-

E 
8 
1 
8 
1 

o. tu o 

o 
o 

T
O

T
A
L

 G
E

R
A

L:
  

T
O

TA
L
 P
O

R
 E

XT
E

N
S

O
:  S

E
T

E
C

E
N

T
O
S

 E
 O
N

Z
E

 R
E

A
IS

 

P
R

E
ÇO

  U
N

IT
AR

IO
  

Q
U

A
NT

ID
A

D
E

 

04 
oim 

 
o 

-a 

.2 

L,t 
o ri CM 
000 

ci2 
( 0000 

ri eM 

u.ç E co tu 

ri 
CM 

o o 9)09 

— 
c 
o 0 

o 
c ' a 

o 
o 
9 
o 
CM 00 
t-z 

- 0 

9 

di o  
V)Q 

o £zQ) 
— 

Qrj 

— o_Q 
9  

o — bg • 
<00 

CiO V) 

tI 
mt 
p E 00. 

0 UJLU 0(5 

CD 

o t a 
1- 
0 o 1- 
O 
o, o -it 
W ou 

CD v 
0 0)(0 

> --4 
o 
-0 

00 N 
3 000(0 

I.114l 
0 0>0 

o 0 
'O 

0-0  i 
-1 0 
o toi-' 
0.0 i 

0 -a 
(00(0 
0 
--4 -1 4- 
.00 
._4 Co 14 
000 
'-.1404 
0. 

COO 
'O LOt 

ot •l 
o 00 zi 
o >00 
o 

ct, 
(0(0 

tiO 
Lii 0141-1 
140 Di 
(0001-1 

o • ° -° 
1-1 LO 

(1] 01 
o 'o 
14L4ÇL 

C 0.01 CiO 
utn 

(0 
1 oc 

0 
ti o 1 Z 

40 0 
0(0 
O) O O 

Q 
.-114t0i 
(0.0 

14< 
< E'4-1 40> 

z coo) 
4 
iZ co 

-coo 
(0(01-1>4 

E (01-1 
00. 

0, OitO 
EOiZÍ'l 

O LO.011R 
000 Z 
o (0 E 
o -O0Ii4 
o o tif-. 
04-'O 1-4 
ri 14 10 1-1 - 

0)J.i 1 rI 
Q o --oco 

O 1-. O (0 
'0 0(00 

-00 

E Z0140 
-'.414(00 

E-' E 
o D4 C 0---1 
t H O ti O 

iZco o 
-f-4000 

ti iz 14 (O 14 
'0 O DitO o 
O  

ri 

o 

E- 

Lii 

LU 
o 
2 - — o 

2 9 
Dc 

CC o 
00< 
LU  

11  

UJDc 
0< 

u 
00 
o o 

CL Dc 
E  

QuiW 
z E5 

 

Lii 
o 
o o 
<o (o ri 'O 

e') 

w  
00 LLJ 

o 
<.1  

z o  

á.  tI á- 
q cc 
6c h 

IT
E

M
  E

S
P

EC
IF

IC
A

ÇÃ
O

 D
O

  F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
  

O- 
O, 
0 r 

1- z Lii 

o 

 
Li- 
CM (0 
z 

wo 

CO 

o 
o 
0 
-g 
00 
D 
o 

Dc 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

  

S
ão

  D
es

id
ér

io
  

o 11 
.5 
E 

4) ti 
O 
c 
4) 
E 
O 
o 4) 
ti a 
a 
O 
a 

0) 
O 
a 
co 
o- 

Li- 

a O tu 
4, = 
0 
O 

8 
O 
O 
-O 
o 

O 
o 
0 
O 

-O 
a = a 
E 
(0 
O 
o 
-o 
8 o 
a 
8 
o 
a 
4) 
E 
e 
o, a 
o 
(o 
O lo 
.52- 

à 0 
Dc 
o 

- 

0 0 o 
o 
E 

es 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



8 
o 'o 
a- 

ti 0 
0 

o ti ti 
000 

ralo0 

tic'lt 

€ - 

m ti 
o 

cz00 

li 
c o 
ti 

li 

a 

2 
—' 000D 

-[1-. -[14 

[ 
-. 

— 
' 00 
o [140 

08 

O 

1140 

-ri o 
-d ri 
0 < 

Sri 2 Li 

ii 
E Q iiJw 00 

0 
N 
00 
el 
tal vl 
ti 
—a 

'a c aj .0 — 
É Éj 'li 

IF 

4 0  
td 0 00 

o ( 
= tal 

r W

o  

1 

1 

h
s

M
iii

d
p

oI
  9

01
47

52
0  

o 

In
s

E
st

ed
ua
I
 

IS
E

N
TO

  

61. 

611 

 

'lã 

a 
a 
z = o 
Iii. 
mi  
o 

E 
a 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
 E

$
rA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

In
sc

E
st

ad
ua
I
 

06
24

85
91

8.
00

-2
9  

C
O

M
E

R
C

IO
 E

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Õ

E
S

 L
T

D
A

  

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l
 

d
e

ve
  s

e
r  

e
m

iti
d
a
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e
  a

ci
m

a
,  c

o
nt

e
nd

o
  c

ó
d
ig

o
  d

o
  it

e
m

  c
o
nt

ra
ta

d
o

,  
b
a
n
co

/a
g

ê
n
ci

a
/c

o
nt

a
  b

a
n

cá
ri
a
  e

  n
°  d

a
  A

F
IA
.  

R
ep

re
se

nt
an

te
  L

eg
al
:  

o 

C
id

ad
e 

V
es

pa
si

an
o

  

O 

E- 
o 

47
.8

20
-0

00
 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L  

P
R

Z
.E

N
TR

E
G

A
 

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

A
R

IO
  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

o 

(0< 
uio 

o 

05 

0< 

00 
-ri o 

co 
w  
00 

ce 

z 
1- 2 

C) w  
o 5° 
z

ul 

 
ri 

I II-' 

o -J 
0. 
(a) 

DW 

o 
-ri 
dO 
054 
< o, 

QI 

ww 

0I-
wz 
(0 w 

w o  

zo 

o- 

1 

1-
z 
'li 
"- 
ti co 
z 

ri 
in  9)  0) WO 
0 0  
00, 

ri 
(9 
o 
o 

cl) 
ri 
O 

ri 

S
ão

  D
es

id
õr

io
  

0 o 
o 
e-! 

T
O

T
A
L

 G
E

R
A

L
:  

T
O

T
A

L
 P

O
R

  E
X

T
E

N
S

O
:  

U
M

 M
IL

  E
 D

U
Z

E
N

T
O
S

 E
 C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

I S
 

ta
ça

o  
co

m
  o

  F
O

RN
E

C
E

D
O

R
 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

 

o 

C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
 

o 

o ti) O 

O 
-o 
a, 
O 
O 
E a) 
O 
O 
-o 
Éo) 
o-5) 

-o O 
10 
O) a) 
a 
(0 
o- 

2 
u- 

'o 

00 O 

-ti_ar 4) — 
— - O 
- J -o Q' 

a a, 
c v  zo 

a 
8 
o 

-o 
-s 
e 
E 
(o 

-o 
O 
o 

-O 

o 
e 
8 
9 O 
O 
E 
2 
ti) a 
o -o 
o) a) 
•8 
-o O 
8 
'o (5 

ii 

o 
tal 

O 
o ti 

(ti 
-0  

Lfl0 O, 

,40 O 
E Et 
00 
o 0 

[i41 
Opa 
-I O 
QUE 
O, 

lo 
O (000 

-H LI 

1-I-a 

1V 94 O 
ti t-i 

OO, 
-o to 

> 

0-0 

1O- 

a' o 

(04-' 
+4 

O, 
(0 

0) 
1-1(00 

O • 4)_O 
o 
O 001-. 9 to  -clo 
ti, ai 94 

40(04-' 
O-.-4 ('3 
>4-1 o 
OH --4 

.0 

w ° ®04-1 
Da 
(o00 

a-' -o 
5 '0< 
ri o 

ri Ei-lo 
O> (0 
zo 

E 
- lora 

—O 
0a, - 
00 co 
- -l- --4 

-4 Ç14 0 
H '4-1 ti O 
.4000 
<i-4I4°1 

o 
tE 

'fI 
Pi 
 o 

O  

lo 1-'rl) 

- k (0-H-.41 

aEco 0-.-1 
ri O01-ifl, 
o .000E 
o ' 04)0< 
o 011-iO0Pi 
O E 40lt 
o 041•i-' o -.-< 

- 0ç01-.0> 
Cal 0004)4-'FI 
'4a1-'(flI.. cflô 
-(00 1-imri 

ti 1-iI-00fi 
o ti 0,40 O.4 

a1I0 0a4 
1,11.. E00ui4 '0 0Q0OC 

-4 > O 
--00 NO 
E 

- Z O ti 1-4 ti 
[14 ti .4 4-' 

OflOE
Q 

0111 
ti i-401-iEtl  

00O(0 
- [14 C 4- Olti -Z 

'O 1-400 [. OH 
O Ç94 O 0riIH 

ri 

M
U

N
IC

IP
A

IS
.  

IT
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

  D
O

  F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



I.1. 

E 

= 
E 

uJ z 
© 

= 
o 

1 

G
O

V
E

R
N

O
  D

O
  

E
S

T
A

D
O

  D
A

  
B

A
H

IA
  

o 
o 

. 13 

00 

o 
o 
CM 

e 
-D o o 

1 
1 

o- 
I 0 

9 
CM e., 
ei 

1 

sa
c@

fa
bm

e d.
co

m
.br

  

00 
00 vi 
0 
o 

A
 N

ot
a

  F
is

ca
l d

e
ve

  s
e
r  

e
m

iti
da

  e
m

  n
o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e
  a

ci
m

a
,  c

o
n
te

nd
o
  c

ó
d

ig
o

  d
o
  it

e
m

  c
o

n
tr

a
ta

d
o

,  b
a

n
co

/a
g

ê
n

ci
a/

co
nt

a
  b

a
n

cá
ri

a  
e
  n

°  d
a  

A
F

M
 

T
E

U
  (

75
)  4

00
9-

7
17

1  
R

ep
re

se
nt

a
nt

e  
Le

ga
C

le
ds

on
  N

un
es

  R
lb

ei
r  

4 z 

li 

In
s

E
st

ad
ua
I
 05

8.
69

9.
  1

02
 N

O
  

C.
kP

.J
J  C

.P
.F

.  
05

40
00

06
00

01
70

 

o 

o 

o o 
8 o 

li- 

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

AR
IO

 
Q

U
A

N
TI

D
A

D
E

 

o 

o 
COC 
w0 

to  
wo 
0< 

0O 
I= o 

Z co 
c 
OUiLU 0Z 
0500 O 
z? o 

w -i  < 
z 

(O W 
00< 

U 
 w C2 O 

Q_J o 

zz 

Iii 
00 
o o 
<o 
40 CM 
C lo c a o, 

01 Lii 

W  
(O 

c 

a 
<-.1 0 
0<0 
- 00 zO 

o. 
CO o 
1 

1- 
z 
Lii 
Ii- 
CM 
'o 
'9.  
z 

o 
00 
w o 

1 

o 00 
00 
e., lei 

T
O

T
A
L
 G

E
R

A
L:

  

T
O

T
A

L
 P
O

R
 E

X
T

E
N

S
O

:  Q
U

IN
H

E
N

T
O

S
 E

 T
R

IN
T

A
 E

 O
IT

O
 R

E
A

IS
 E

 O
IT

E
N

T
A

  C
E

N
T

A
V

O
S

  

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

 

(7
7)

98
10

9
-9

43
4 

rã
 a

s  
co

nd
iç

õe
s  

do
  in

st
ru

m
en

to
  c

on
vo

ca
tó

rio
  e

  d
a  

m
in

ut
a  

de
  c

on
tra

to
  d

el
e  

co
ns

ta
nt

e,
  q

ue
  e

st
a  

A
F

M
IA

P
S

  in
te

gr
a  

in
de

pe
nd

en
te

m
en

te
  d

e  
tr

an
sc

riç
ão

.  
A

 c
on

tra
ta

çã
o  

c 

IT
E

M
 E

S
P

EC
IF

IC
A

ÇÃ
O

 D
O

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 

c 
4V o. 

CM 
o 

0 o CM CM 
000 

vivi vi 

, o o 

. ' € 
o 

E c Lii fl.OJ 

e., 

o rI 

- o vi 00 

rOC 

8 
c 

J 000 D 

-o 

C
E

P
:  

47
.8

20
-0

00
  

0) 

Z.g o <! 
a z 

CM o 

L4Z g 
• Qj s (/) 
2 
P.. Cfl 

flrj 
0w o 

-0 Q 
'tu 

§ GO 
0 0CM 

o 
O CM 

Vi 
4, 

1 9 
2 Z 

Li 00  

lu 

LÓ 
iø 

IIri) 
-oiZQ 

0x 
ti o 
0tl-1 

---1 

o •.-lt-.c 

0 VI 
000. 

0U 
tu 

£40-. 
tu -H 0 

.0 t 
0400 

E 
0 ---1 
£400 
0.t O 
tu 

0O 
o >40 9-4  
o Ou 
• 0 O 

o 
O 

00 
-1 t •t 

04040 

ccc 
1-. 0 
o o, 

+4 
>- 

o 
-00 

- 0 --1 

0000 
1.14H 

c 
D E  

044' 
O 

tuti 
00 tu 
-1 1-4 

0.0 
01.i 

4 4000 
O too. 
4H 
Z .000 
- •.-imt 

00..-1 

fl 0.0 

z tututu 
ti Li 
OE-P 

tu 00 
o >UE 

1-4 O 
(0 •.00, 

(0 tu 1-iVi 
CM cuto1-1 

Lfl - 

 

iEop. 
o -400 O 
O ci '4-1(01-4 
O EIC.HZ 
O (V0tu 

o 0. 
O inC 
• '-10 E 000 

e, tootira 
"00 

- ti Lii'. 04 
00 
o (0tt0-4 

----4 00 
'i00 E 

0.0 04 
-. tu .o00 
E O 140t4 
o 
4-'1104014 
- O oo 404 

N tu 4-'> 
o 4-il-iCI-] 
ti Z  40.0000 

0.0 co 
- O E'4-4 ID 
t0 1-. 
'0_a oc.X 
O í'.4t tulsi 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



2 
66, e 

e 
E 

2 
L61 
= 

z 
E 

161 

o 
Lã-
LIJ o 

1 

G
O

V
E

R
N

O
  D
O

 E
S

T
A

D
O

  D
A

  
B

A
H

IA
 

(/) 

z 
o 
0- 

O 

o 
O 
til (o 
o 

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l
 

d
e

ve
  s

e
r  

e
m

iti
da

  e
m

  n
o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a

,  c
o
nt

e
nd

o
  c

ó
d

ig
o
  d

o
  i
te

m
  c

o
nt

ra
ta

d
o

,  b
a
n

co
/a

g
ê
n
ci

a/
co

nt
a
  b

a
n
cá

ri
a
  e

  n
°
 d
a
  A

F
M

 

ns
c

Es
ta

du
aI

  1
27

.2
48

.6
6 4

 N
O

 

In
s

M
un

Ici
pe

I  A
 /2

0
2
3

 /1
18

86
 

C
.N

.P
.J.

/  c
.P

.F
.  

23
23

22
80

00
01

69
 

T
E

L:
  (

7
5
)  4

00
9-

71
55

  

a- -c 
E 
o o 
rd  
o 

O o' 

-- 

= o-
E W 

R
ep

re
se

nt
an

te
  L

eg
al
:  

En
de

re
ço

  
R

U
A

 B
U

E
N

O
PO

L
I S,

  2
00

 A
C

E
S

S
O

 A
  B

R
-3

2
4

 -  
3

5
0

 B
I 

Fo
rn

ec
ed

or
  

Z
U

C
K

  P
A

PE
IS

 LT
D

A
 

O 
o •0 

o 
1. 

o v ai 
O 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L  

P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

  
P

R
E

Ç
O

 IJ
N

IT
A

R
IO

 
Q

U
A

N
T
ID

A
D

E
 

a.  
U)
o  = 
-c 
E-
z w 
LL 

'o 
1 
z 

wo 
0; 
V)o 

e' 
o 
O 

-o 
1- 
ci) 

O 
-c 

o 

-(LI 

co 
O -

UJO 

w 
0< 

00 o O 

wLu 

ii 

QWU.I 

Z 
w-J 

Ii 1-11. 
0 1  o 

II- 

ui 
Q-J 

z  

w r  
Oo o o 
<0 

hjw 

w  
0w 
w - w o  
9—J 
-O 
Zo 

-
 

-
 

S
ão

  D
es

id
ér

io
  

o 
o 
o 
a' 

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

:  

T
O

T
A
L
 P
O

R
 E
X

T
E

N
S

O
:  T

R
E
S

 M
IL

  E
 C

E
N
T

O
 E

 N
O

V
E

N
T

A
  R

E
A

IS
 

- 

T
E
M

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  D

O
  F

O
R

N
E

C
IM

E
N

TO
 

ai c 
o 40 o- 

L,t 
o ei ei 
000 

(ti 
ti 
m rn in 
• 00 

u,. E <0W 

ri 

00 
1 00 

tC 

g -a 
t 
E ti 

a a ai 
•j QO0 

G
EP

:  
47

.8
20

-0
00

 

a)-
O
sm 

0i 

o - 

i40 
ç.fxl 
c c 
O 

- 

L1 Qoci 
ç4 

.< o 
O O — 

Ii I 
0g Iii 00  

o 
(1 

(ti 0 t o-a 
o •'' 
c.O O'O 
0 00 
o' 
1 
e' o 

-o-  O 
E 

'a 
(000 

o lu 
o 

'o tu o.ej 

(0(0 
4-' o 

0) 

0tø 
14 o_ o 
'0 -a 

(00 
ID 0 

(D -a-- li 
, 420 

'-
e' o 4]) 

0100 
4-,  

-o '0 
o .0 .4 O 

<z 'o 
4ff 9-a 

o 
(O 

4-. 
D o- 

--ata 
O ---1 
(ti 0 ti 
OliE 

o) 0' 
-(-3 ---4 

O O 
0- 

ÇQ wta< 

(-4 Efr-1 co-o>--. 
O Z'a 

p4 tom O 

(0-0 0 
OE(0ri) (o 
14\eIDI-. ri 
(13011400 P 

o(a n 

1 0Ota - Z 
- ->W(-403 

-4 (014 (0< 
014 14top 
o 014(001-1< 
Q 0O.4-ip. 
o - -0 
o oaEO -- 4 

(000_CIO> 
r-, DOO-.-14-'I--i -q. (ÇJE NEO) 

- I-.0o 
00 
o O-4'a'a--4U 
LO 004420t11 
'o 0. O E 

-- -0000 

OZOC 1  X 
O 1-a 00 - O O O  0"0 O 

I-E 

tu 

o XC E O Oti 
ti 0° Ot 

- aPi CdDtZ 
ti tl.4 P4 ---4 ---4 ri 
'0 N 0 6  'o E 
O < QiO o: - 

-4 

IS
E

N
T

O
 

-4 to o 
E 

LO 

4-o) 

o -a o 
(00 

Li 0JI'a 

M
U

N
IC

IP
A

IS
 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



r4 

0  00 

en 'o 0 
ei 

e, 
eM o 

eM — 
o 

00 
O 00 

c o 
o 

• 0 

os 'o 
OOÔD 

o 
o 
9 
o e-' oq 

4. 

o 

1 

1 ic 
z 13 

0 uJw 130 

LI 

1 

1 

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l  d

ev
e  

se
r  

em
iti

da
  e

m
  n

om
e  

d
o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a
,  c

o
nt

en
do

  c
ó

d
ig

o
  d

o  
ite

m
  c

o
nt

ra
ta

do
,  b

a
n

co
/a

g
ên

ci
a/

co
nt

a
  b

a
n

cá
ria

  e
  n
°
 da

  A
F

M
 

In
5c

.E
st

ad
ua
l  1

27
.2

48
66

4  
N

O
  

In
s

M
m

Ic
Ip

aI
 A

 12
02

3  
/1

18
86

  

 

C
.t
l.

P
.J

.I
 C
.P

.F
.  

23
23

22
80

00
01

69
  

 

T
E

L
:  
( 7

5)
  4

00
9-

71
55

 

1-. 

E 
0 o 
O 
4, 

o 0 
VI -e 

c co 
e a) Vi 
0 
o- 
0 

8 <eM 

- - 
co O 

a 

o 

o o 
8 

A
C

E
SS

O
  A

 B
R

-3
24

 -  
3

5
0
 B

I 

o 

'o 

C
id

ad
e 

F
e
ir
a

  d
e  

Sa
nt

an
a  

G
O

V
E
R

N
O

 D
O

  E
s

rA
D

o
o

A
 B
A

H
IA

  

c 
o a 0- 

z 

o- 
li. 

o 

G
o 

— 

< 
cn< 

foi 0 1- 

2 
E-' 

2 N 

In
s

E
st

sd
ua

I  
IS

E
N

TO
  

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L

 P
R

Z.
E

N
TR

E
O

A
  

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

A
R

IO
  

Q
U

A
N

TI
D

A
D

E
 

o 
tu 

0)4 
mc 

05 

0< 

0O 
o o 
4 — 
ww 
0Q 

LL 
 

D 

o 
o 

u.I-u-'(O 

u-w 
<4 

Q
EL 

-i 

zz 

00 
o o 

(Q 
ç9 

w  
(O lii 
w 
C2 

z o  

R
U

A
  C

U
S

TÓ
D

IO
 G

 

0 

1 
4 

'e 

S
ão

  D
es

id
ér

to
  

o 
e, 

T
O

T
A

L 
G

E
R

A
L:

  
T

O
T

A
L

 P
O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  T

R
E

Z
E

N
TO

S
 E

 U
M

 R
E

A
I S

 E
 T

R
IN

T
A

 E
 C

IN
C
O

 C
E

N
T

A
V

O
S

  

C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
 

4 

0 
a, 
E 
13 t'3 

-o 

w 
o, — o'v 

o 

t -o 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

  

o 

a o, 

n.  

e 
2 
0 

0 
= 
0 
E 
o 
e 
o o e 
0 
o.  
o 
e 
2 

8 
4) 
0 

e 
E 
co 

-o 
o 
o 
'o 

8 
o 
e 
o 
E 
2 
'o e 
o 

'o 
0 
'8- 
-o 
e 
8 
o, co 
-'o 

o 
w 
o 
(12 

o 

o 

 
E 

ti', 
C0 

o 
1'fl 

011.1(0 

CD ai 
e-3 

41010 
O 13 013 

.0 O 0 
CO 4-' 

00 
I-i -'-1 O 
O.k E 

.0 
COlOU 
t 94 0 
c 
Go o >131. 

O -. (04-' 

.l  (000 
(O ..4 (0 
1i4-' O 
4.1 (014 

(0 0.10 
1-410 - 

4,  0 

0t 

-t (013 
to  

o 0013 
> --1 
Q9-i ( 

13 ---4 li o 

o 00 
1- 0)00 

lu 

 (O (O 

>0 
CO 

2 °  (O o 
.400 

.4 310 

04u 

0- 
11.0(0 

--4 
—00 

O 

(a 
O 

EIIE ru o o 
O. O 

(0< I-1 
z 
E 

(O Zai 
1414<--4 (/] 

o ru 
01394 4 

-10 O 
(0(0(0 
140014- Z 
01-1000 

o. O 4-' O 
0(033(0 4 
LO .i13(0 c 
000101. 4 

.40 04' 
01314 -. 4 
(0 (-10 > 

l-.(tJ0-CJ -i 
-0(00.0 (O 

.40 ID 

\ 1.) 013 --1 
0100-lO >4 
EC NO P4 
01.030 

0t131. 4 
9-410(0 0 O 

Eia 1314+1 

p00o 
o 

O 
XII-I01-IC 

•0000t 
13ZE -'-a 
c1140E00 
Oi1.o0t -1 

'-4 

IT
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
  

6
5
.
0
2
.
4
3
.
0
0
0
0
0
1
2
1
-
0
  
M
a
r
c
a
:
  
c
R
I
S
TA
L
I
A
 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



2 
Ia. 
lc 

Wel 

61, 
661 

1 

9 

1 

G
O

V
E

R
N

O
  D

O
  

E
S

rA
D

O
  D

A
  

B
A

H
IA

  

O
 J

O
S

E
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
  A

L
M

E
ID

A
 D

O
 N

A
S

  

ns
Es

ta
du

aI
  2
9.

42
6.

96
6-

5  
C

.N
P

.J
J  

C
.P

.F
.  

09
19

28
29

00
01

08
  

0 

Fo
rn

ec
ed

or
  

A
T

O
N

S
  D

O
 B

R
A

S
IL

 D
IS

T
R

IB
U

ID
O

R
A

  D
E

 P
R

O
D

U
T

O
S

  F
IO

S
P

IT
  

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l d

ev
e  

se
r  

em
iti

da
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a
,  c

o
nt

e
nd

o  
có

di
g o

  d
o

  it
em

  c
o
nt

ra
ta

do
,  b

an
co

/a
g

ên
ci

a/
co

nt
a
  b

an
cá

ria
  e

  n
°
 da

  A
FI

M
.  

0 
o 

T
O

T
A

L 
G

E
R

A
L:

  
T

O
T

A
L
 P

O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  N

O
V

E
C

E
N

T
O

S
 E

 D
O

Z
E

 R
E

A
IS

 

o 
4- 

o 
o. 

0 0 
o> 0 

0(0V 
ti ti O -- ri " 

00V 
VOO 
e 4-. 
O e 4- 
e 'o 
COE 
4-1V 0 
o-- o 

4-44-1 
0000 O 

-CO 
• 00V 

o '-4 1' 
O (0 

00(0 
E e. 
ora. 
U 0 O 
ou 
4 O 

O. C 
o  

Mito 
ti 

ao o 

o 04-4 
k.0 4-. 

o ° .0 e 
o teo ° C'o(O CD e 
- >(04-. 

ao o. 
--0(0 

P
R

E
ÇO

  T
O

TA
L  

P
R

Z
.E

N
TR

E
G

A
  

P
R

E
ÇO

  IJ
N

IT
A

R
IO

  
Q

U
A

N
TI

D
A

D
E

  

In
m
~

  2
3

50
78

  

( 8
3)

  8
12

3-
85

58
  

o 

L0 c 

o, 
-o 
3 e O 
E 
3 e 

e a, a II, 
-o e 

e 
(o 

OS  

o 

a—' C = (-4 

.o2 o 
O 

tst O 
oE 

e 
8 
O 

-o 
co 
e 
E 
(0 O 
O 
o 

-e 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

 

o 
= 0 
E 4, U3 
o w - 

w 
o 

61 

o Li-
o 
E 
8 

o 
co 
co 
e 
8 
4 

c 
4-z 

TE
M

  E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  D

O
  F

O
R

N
EC

IM
E

N
TO

  

c 

04 

4- - -" 
0 ti 04 000 

ei 0  
o o 

4- 04 

o 

c4 o 
c o 
-o 

a o - e, C 000D 

GE
P:

  4
7
.8

20
-0

00
 

cd, 

X.g o 
&- 

- 
ri 

'O, czZ 
- 

o 
"o 

ci 

In 

ZD 
o 

- 

,
a 
 

- c 

oC)  00 

O S 
ra Qoti 

•g 
rfl co4 00 

:  

4-

E 
8 
o' 
C 

4,  
IÍ  

0-LO 
au 4-, 

ri 
00 
'1 00 

co 

il e. 

w  

o 
(04-' 
(0(0 
4-14-1 
alo 

0(08 o to cx 
tI 0 1.0 'O (0.0 

4-,  
COO 
0 -o -o Co, 
ooc 
1-1V 1-i 
ÇLC O 
(009-4 

--1 
>  e.,  C 

eu 
EO-.-1 e  
b0.0 1-4 o < <a'-4<4-4 e. 1-4 

0.01--lo O 
EiE>V -  

Oz 
40 

e colo 
O -CO (0 
4-10 ril 
to VOE 
Z --l4-'ra o 

- -'-1-4 
4-100 r  
e.ç..•-. .a'4 
EO.O 
o c o. 
uoe E 
V0 0< 

004 
MO> 
E - 
4-'E 0> 

0(00  
C(0 

cnO< o 
0v 

04-41-4 -'-1 

e 4 e e 
'4,l •.-45-i 

co00 
0V 4-1 

l-iwOo 
1-40(00 'o 
0< COO 0 
ti o co--. O 

) 0 0ttZ 
V ç 1. co e --
'ø  
o Oao-'i 

-1  

0 o, 
o 
1 

4-
z 
Lii 
Li- 

-9- 
Z 

oy; 
wo 

'O 

o 
o o -o 1- 
o, 
o 

o 

o (o 
cii 

o 
.4 

0< 

0O o c) 

z  00 D 

o w  
oo 
Z  — fl 

o 

o o 
<9 004 
0 0, 

ww 

o'- 
wz 

Lii o -c 'LU4) 

<-1 
0<0 
- Co zo 

R
ep

re
se

nt
an

te
  L

eg
al
:  

6
5
.
0
2
.
4
3
.
0
0
0
0
0
1
4
3
-
0
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



1 

itt 

E 

wj 

661 

LU 

LLJ 

Lia 

 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
 E

S
T

A
D

O
  D

A
  

B
A

H
IA

  

ns
c.E

sta
du

a l
 1

27
24

8.
65

4  
N

O
 

In
so

M
un

íci
pa

l  A
  1

20
23

  /
 1

18
86

 

c.
N.

P.
J.I
  C
. P

F.
  2

3
2

32
28

00
00

1 69
  

a o 
ç 
Eu w 

1- 

E 
8 

o III 
e, 

e, 

o CO CO 

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l d

e
ve

  s
e

r  
e

m
iti

da
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e
  a

ci
m

a
,  c

o
nt

e
nd

o
  c

ó
d
ig

o
  d

o
  i
te

m
  c

o
n

tr
a
ta

d
o

,  b
a
n
co

/a
g

ê
n
ci

a/
co

n
ta

  b
a

n
cá

ri
a
  e

  n
° 

da
  A

F
M

.  

TE
U

 ( 7
5)

  4
00

9-
71

55
  

R
ep

re
se

nt
an

te
  L

eg
al
:  

o o 
3 
Li 

F
ei

ra
  d

e  
S

an
ta

na
  

o tu o 
0 En

de
re

ço
  R

U
A

 B
U
E
N
O
P
O
L
I
S,

  2
00

 

Fo
rn

ec
ed

or
  
Z
U
C
K
 
PA
P
E
I
S
 
L
TD
A
  

lo c 

0. 
47

.8
20

-0
00

  

o (cl 

0tu 
coo 

r- 
[-1  

- -1 
tua 

tu tu 1-_I 
4' OD 

00 
co ou 
00 IX 
040 0 

tuo 
wot 

- 0iu 

E I-44 
00 
0 0 0 
ttl 4' 

tu tu 
.040 

@I4 1-i 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L 

P
R

Z
. E

N
T

R
E

G
A

  
P

R
E

Ç
O

  U
N

IT
A

R
IO

  

.0 
tu 

3 

1 

o 

tu 

nt
ra

ta
çã

o  
co

m
  o

  F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

 o
be

de
ce

rá
 a

s  
co

nd
iç

õe
s  

do
  in

st
ru

m
en

to
  c

on
vo

ca
tó

rio
  e

  d
a  

m
in

ut
a  

de
  c

on
tra

to
  d

e
le

  c
on

st
an

te
,  q

ue
  e

st
a  

A
F

M
/A

P
S

  in
te

g
ra

  in
de

pe
nd

en
te

m
en

te
  d

e  
tr

an
sc

riç
ão

  

c'l 
0 

2 ,t.e 
0 ti ti 
0 00 

IJ1'O0 

o o 
-. 

cc • 

e, ti 
o 

0\ 00 
e 
-e — 

o 
E.. 

cc 
°

- 
C°- c

- 0 a tu t 000D 

(ID 

X-8 o 
[-uJ 

['00 

00 - 

.ç 

zo 

 

O — 

000 

o o 

.t1 200 
o • 

£4 QON 

5 I 

s o v o. 
tu E '0 WW 00  

4 

tu O 
VI O o 
100 

o 
o 1 tu 
• O -c o 

0-40 Lil Z1-I 

-z 
0- 
t 

'-0 O 
1-o 
W0l 

.4 COb1>tu 
lI-tEU 
o 0-- 
o 4-1 
ri tu3< 0 

= 
0 .0> o 
o z-s-' 

1-44 
Otu o 
o -4-' (ti tu 
(O O t 1-1 
'00 -(-3 

co co 
1-400 

•04004 

04 

(O 
10 '-40 1-4 
4-tOOt 4 

00N - 
0t1-c O 

ZOI-.(otu z 
00E 
0)OOE (O 

000 (4 
-0 IJ 

E0t1-4 O \1-1a10 -4 
tI 

AO  —IDO 
•'I' E'oO 

(o 4 
000(0(0 

4 
.00(0'4-1 P4 

01-.Oa 

tuE 00 > 
00Et-(-' -i 
.-IU0 O (O lO 00 

,- 

'-IP-.O--i O 
40 ou >< 

[11 
- O 

10(-i 

<'0000 IX 
IX -- C0 tl-1 

1-4.0 O 
Z-.- tu r-. o 
[40 (-1 j•0 

04l-100 [4 
à .0t O 
d (0 tu (ti tu 

-o-iot z 
MO I-H [4 
[I00aO [-4 

-4 

ri 

Q
U

A
N

TI
DA

D
E

  
IT

E
M

  E
S

P
E

C
IF

IC
A

ÇÃ
O

  D
O

  F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
  

C
ó
d
.
  
d
o
  
I
te

m
:  
6
5
.
0
2
4
3
.
0
0
0
0
0
1
7
6
-
7
  
M
a
r
c
a
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Ia- 

1 

E 

Lia = 

Lia 

Lia 

E 

e 

G
O

V
E

R
N

O
  D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

A
  B

A
H

IA
 

in
sc
E
st

ad
u
ai

  12
7.

24
8.

66
4  

N
O

 

T
aL

:  
(7

5)
  4

00
9-

7
1

5
5

 

In
sa

M
un

ic
ip

ai
  A

 /2
02

3 
11

1
88

6  

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

A
R

IO
  

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L  

P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

  

A
 N

ot
a

  F
is

c
a
l
 

d
e

v
e

  s
e
r  

e
m

iti
d

a
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
it
e
nt

e
  a

c
im

a
,  c

o
n
te

n
d

o
  c

ó
d
ig

o
  d

o
  i
te

m
  c

o
n
tr

a
ta

d
o

,  b
a

n
c
o
la

g
ê
n
ci

a
fc

o
n
ta

  b
a

n
cá

ri
a

  e
  n

°  d
a

  A
F

M
 

Z
U

C
K

  P
A

PE
IS

 L
ID

A
 o 

0 
eM 
(do 

o 
 

A
C

E
SS

O
  A

 B
R

-3
2
4
 35

0  
R

I 

1- 

E 
3 
o 

li 
eis e 

- 0- Di 

Ci
da

de
 

F
ei

ra
  d

e  
Sa

nt
an

a  

CD 

R
ep

re
se

nt
a

nt
e
  L

eg
al
:  

ul 

IT
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

  D
O

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

mn 

00 

ei 
eM 

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L
:  

T
O

T
A

L
 P

O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  D

O
IS

 M
IL

,  T
R

E
Z

E
N

T
O

S
 E

 D
E

Z
O

IT
O

 R
E

A
IS

 E
 S
E

T
E

N
T

A
 E

 C
IN

C
O

 C
E

N
T

A
V

O
S

 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

  

e
ce

rá
  a

s  
co

nd
iç

õ
e
s  

d
o

  in
st

ru
m

en
to

  c
on

vo
ca

tó
rio

  e
  d

a  
m

in
ut

a  
de

  c
o
nt

ra
to

  d
e
le

  c
on

st
an

te
,  q

ue
  e

st
a  

A
F

M
/A

P
S

  in
te

g
ra

  in
de

pe
nd

en
te

m
e
nt

e
  d

e  
tr

a
ns

cr
iç

ão
.  

C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
  

e 
CO 

c o  

Ii o 

o 
- o, o 
E . 

o -a 

E O 

— o.- i7l -es, cI 

- o 

:1 

eM 

o 
o. 

e (-4 
0 

e, 
— e e 
000 

v 0 ¼0 

no 0  

t 3 c c 

<ç, Iuo_w_J = 

e, 
eM o 

c\ CO 

i 
* 1 
-J QOØD 

O 
o 
9 o 
eM 0C 

e 

o- o Di '-o 

o Q

o 

e 1 
2 

- 

o 

'9 
o u00 
— 

oCo 

oo - CO 
-O 

Co II Co - 

1  

o-
o) 
0 
1 
-c 
1- z 
w 
LL 

52 
o 

'-4 (o 

Wo 
(o Coo, 

D 
(9 
o 
o 

12 
O) 

o 

o 
-uJ 
2-. 
0< 

0< 
<CO 

0< 

00 
o o 

z 

o wW 
o 
E - 

to 

Q-J 
o- 
o 
z  

W 
35 
o o 
<o 

(O 
Se 

tu uj 

OH LU  
0 W 

b S
ão

  D
es

id
ér

io
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



o 
o 
Ir. 
o 
o 
ri 

T
O

T A
L
 G

E
R

A
L
:  

T
O

T
A

L
 P

O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  

D
O

IS
 M

IL
 E

 O
IT

O
C

E
N

T
O

S
 E

 C
IN

C
O

 R
E

A
IS

 

(7
1)

98
10

9-
94

34
  

R
U

A
  C

U
S

T
Ó

D
IO

  G
U

IM
A

R
Ã

E
S

  D
E

  S
O

U
Z

A
,  N

46
2
  E

R
E

N
T

  A
  H

O
S

P
  

o 
00 

- 

0000 
--1 

-4 1-1 i 14 
Z0Q. 

tE x tto 
0440 

IT
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

  D
O

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
TO

  

RLc o--
-tôt o 

:, 
:, tz co o 

E 0---i 
---IE O 

o. PU  
E I-i 
O.) 0 
o 

-o ---4 
-000 

O0.0 -i 
E ai -o 

M 
X Iflt > IUI-4 o -co 
O + o E---"-' 
P I40C 

014-' D 
-- 

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

A
R

IO
  

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L  

P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

 
Q

U
A

N
T

ID
A

D
E

 

0 
c-n 

o 
ti 

o 
--4 

Ia E 

ti o 
[Liti 
p4 

I0 

'co 
O 00 

Eti 
o 

-4 I-4c 

*40 
00 

04 
criE 
E 
0' 

•-1 

E 
140 ou 

4-) fiz o 
o 
O t 

o 
"0 (a 

Có
d
.  

d
o
 
fi

em
:  

6
5
.
0
2
.
4
3
.
0
0
0
0
0
2
5
6
-
9
  

E o O i-IV) 
0> (DI4 

cc - -z -- 
z -<o 

O - 

4-' (ri ÍØ4I 
'ri_ti oz 

ti_a O) 14 
---4 00 

0Eo 
-44-' idp4 
o E 4 E 

00 14-< 
• co > 

ti 14 ti 1-i ti 
"-40. o:, 
'0 (0 
( - 

 

lo o  
o > E ti 
co o o ---4 
Eti UM 
O 

0 -o E 
+ ti iC (-1 

04-3 

04OE •íz 

011400 
O 04-4 CX 
i) 01-. 
J0 O 01-1 

ri 

O 

-tu 
1) 
tu 

o 

0< 

00 
o o 

g 

O LLJW 
J2 

Lu 
 

w 
U)  ci  
Q-J 
o- 
o 

tu 
Ci 
o o 
U) lo 
<cri 

'o 

00 
Uiw 
ir 
W   co 

-c 
- - w -e o 2 

0<0 
—00 

     

 

In
sc

.E
st

ad
ua

I4
1
5

18
13

84
11

3 

In
sc

.M
un

lc
ip

al
  2

45
54

-0
  

  

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l  d

e
ve

  s
e

r  
e
m

iti
d

a
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a

,  c
o
n
te

nd
o

  c
ó
d
ig

o
  d

o
  it

e
m

  c
o
nt

ra
ta

d
o
,  

b
a
n
co

/a
g

ê
n

ci
a/

co
nt

a
  b

a
n
cá

ri
a
  e

  n
° 

d
a

  A
F

M
.  

C
.N

.P
.J

.I
 c.
P.

r.
  3

6
7

3
0

8
7

5
00

01
96

  

 

T
E

L:
  (

19
)3

57
2

-7
47

7  

 

 

•8 

c-4 
= 

ti Cfl 
E — 

c w 

Rep
re
se
n
tan
te 
 Leg

al:  

(/) 

4-, 
E o 

e o 
e o 
o 

 

NT

OSLTDA 

Ç

A DIST

RIBU

ID

ORA 

DE 

MEDI 

8 
w 

o En
de

re
ço

  
R

ua
  P

ro
fe

ss
or

  J
os

é
 G

om
es

  C
ae

ta
no

,  
6

5
0

 D
ist

ri
to

  I
nd

us
tr

ia
l 

 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



II- .c 
1 

ui 

—i 
I  

E 

= 
a 
E 
z 
o 
LI. 
'LI o 
o 

E 
E o 
'et 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
 E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

  

—4 

o- 

In
sc

E
st

ad
u&

  1
01

76
04

6-
40

  

n
s

M
u

nI
d

p
aI

  
10

. 0
2.
22
3.
2
0
4
-5
  

1- 

E 
3 

o o 
o' 

- 
4l 
'o 

ri 

Eï 

o 
E 
0) 
'- E 

o 
o 

: 

o 
E e 

1 
vi 

- 

R
e
p
re
s
e
nt
an

te
  L
eg
a
l:
  

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l
 

de
ve

  s
e
r  

em
iti

d
a

  e
m

  n
om

e  
do

  e
m

ite
nt

e  
a

c
im

a,
  c

o
n

te
nd

o  
có

di
g o

  d
o  

ite
m

  c
on

tr
at

ad
o,

  b
an

co
/a

g
ên

ci
a/

co
nt

a  
ba

nc
á
ria

  e
  n
°
 da

  A
FI

M
.  

o 

ri 

£ o 
I4. 

P
R

E
Ç

O
  T

O
TA

L  
P

R
Z

.E
N

TR
E

G
A

  
P
R
E
Ç
O
  
U
N
I
T
A
R
I
O
  

Q
U

A
N

TI
D

A
D

E
  

z 

o LUW 
o m 

o cá 

LL 

 
O o 

<e 

io 
w  

O'-- 
W  
09 u1 -2 

<_la 

ZQ KU 

o 

ti 
S? 
o 
W

w Ir 

 
0?5 

0< 

00 
O O 

12 

o. 
ci) 
o 
z 

1- 
z 
Iii 

L( 

Wo 
0- 
(o 

o 
o 

2 

o 
•41 
'o 

d 

T
O

T
A

L 
G

E
R

A
L:

  
T

O
T

A
L
 P

O
R

 E
X

T
E

N
SO

:  D
O

IS
 M

IL
,  C

E
N

T
O

 E
 D

E
Z

E
S

S
E

IS
 R

E
A

IS
 E

 C
IN

Q
U

E
N

T
A

 C
E

N
T

A
V

O
S

 

C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
  

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

  

'5 

a 
'O 
0) 
c 
a, 
E 
a) 
c 
o -o c 
o 
o-
a, 

c 
'o 
o, o 
c 
(0 

o, o o- 

c 

tiv 

E 
c 
8 
0 
-o 
co 

a 

E 
'o 

a 
o -c 
'0 

8 

E 
2 
Co 
a 

o 
-a) 
Ir, 
a 

-o 
a 
a 
(5 

'E 
e 
8 

-o 

80 
(Ii 

'42 

az 
0 

o 
14 (a) 

w 

w o 
Ô 

o 
= 
o, 
E 
o 

o -a 

(03 -c 
-o, 
o 
0 
= 
co -c 

c 

(a 
O 

e 
e-. 
o 

vi 
- - - 
000 

•4_( "O '.0 

e o o 

ri 
('1 
o 

00 
Coo 

e - E c o 

o 
c fl. 

000D 

C
E
P

:  
47

.8
20

-0
00

  

04 

o 

a 

• cij £ 

. 0 
o 14cO 

Oco 
• <1 

.c 
N 

co I4r4 co —  

(0 .8 
(044 
o 
0(00 

ouz 
v Ç4 

111 
OZI-4 
t o (a)o 
0'CO 

co ' • 

o '441.4E 

0 0. 
ODE 

-P0 
oco 

(0 
140'- 
m - o 

c.0 c 
0(00 
(flM-C 

1-100 

- 01-1 
0(00 

o 
o 0° 

• -o o 
o Et 

' o o 
(-4 -o--o 

0.4 t 
a) O •-4 

o 

o 'a 
o 
ri o 

---4 
0(00 
14- 

t o>,-. 
EZO 

-O 
o ta -0 
t 0 t (0 
•.-1.-4 S-i 
E o 
.4 040 
14 01-. 
0(a O 0 
E to 0. 

0.000 
(0O 

oi(-.1-4 ti 
EQ. 
ul (0-o 
c'1(a)• ItI(a 

o 
4'OO 
(Ci>OE 
1.4 () 

"40t4 
14(0(014(1 
O (0 t 044 

0 44 0 WQ.. 
1404-4 

'(ao 1) 
(o 4-4(044 

-.4 (a Q (a) 
(44 00. 
(a 
140 E 0(1 

lia 

 U•io 
C 14IÍ. o 
o 04i4-'O 

(aitl C.44 
0 

+0 E 
0 

 
>I:: 

cio o 
E tio o 

Eo 
WOEO 0. 
4-' .40(014 

o N. 1-. C  
0 O 0.o  0(1 

flO 'a) (O Z' 
O 0 4-40 

1-. 
'0(11 00.4 
O ,-1Ct (0114 

'--1 

o 
4 

(o 

T
E
M
  
E
S
P
E
C
I
F
I
CA
Ç
Ã
O
  
D
O
 
F
O
R
N
E
C
I
M
E
N
T
O
  

6
5
.
0
2
.
4
3
.
0
0
0
0
0
0
6
5
-
5
  
M
a
r
c
a
:
  

R
O

 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 13

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ia. 

1 

—j 

E 

L&J = 

I.l 

a 

o 
la-
la.j = 
o 

E 
lI 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
  E

S
T

A
D

O
  D

A
  

B
A

H
IA

 

In
sc
ts

ta
du

aI
05

•  1
36

. 6
22

/0
01

- 98
  

c
.N

.p
.J

J
 C

.P
.F

.  
46

38
86

62
00

0
18

1  

o 

'-4 
00 

R
C

IO
 D

E
 PR

O
D

U
T

O
S 

F 

P
R

E
Ç

O
 T

O
T

A
L

 P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

  
P

R
E

Ç
O

  L
JN

IT
A

R
IO

 
Q

U
A

N
T

ID
A

D
E

 

o '41 
cd 
ei 

T
O

T
A

L
  G

E
R

A
L

:  

T
O

T
A

L
 P

O
R

  E
X

T
E

N
S

O
:  
D

U
Z

E
N

T
O

S
 E

 T
R

IN
T

A
 E

 O
IT

O
  R

E
A

IS
  E

 C
IN

Q
U

E
N

T
A

  C
E

N
T
A

V
O

S
 

O
 JO

SE
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
  A

L
M

E
ID

A
 D

O
 N

A
S  

o 

0. 

04 

xc 

vi 

-a 
Ia, 

#- ti 

-ç rzjZ 

o rz° 

1 

o 
'o 

0 
-o 

0 0 
o) co 

00 (0 

o E-o 
EO) 
0 O 

P4 r 
0Ii.4- 

O O 
'-COE 
e 

o 00 
(V10t 

---lei-. 
-4 .0 O 10 

1-1.0 O 

10 1-4 
t O 0. 
O O 40 
O 
>w - 

ID 
--0 

0)4' 
'Dc 
4-4 1-.IZ 
i 4-401 
C3 

1 

1 
1 
1 
y 

B
L

O
C

O
  A

S
A

L
A

 l
is

 -
Z

on
a  

e. 0 
'o 

000 

1: 

1" ei 
o 

0004 

o co 

e 
E 

•
0 

a 
0 0000 

o 
o 
9 o ei 0c 
r-. 

-4 0-o 'o '-o 

o  

8 

co ri.. r4 co — 

i 

a 

c 

o o ¼0 
o o '41 
d o 

IR 
j 

00 
o 
o 
o ei 

03 

O e 
= 0) VI 4) 

Ii. 

w 

.41 
0 

.41 ei 

Ia. 

1! ;a 

'00 
o 1-10-o 

O 
0 -do 
01 '4-1 
00 
1-It O 
O. 104-' 
4000 

>  

01010 
W E0 4-1 4-. 

b0 0 
(0 -O-- 
-"o o 

D to ta o 
ri. ro 

E> 'te 
OZ o  E 
4-1 

4 Eu 
'tIO O 

-c o 

E0100 

rlO VI 
t 004-1 

E 0 0V< 
o. 

U o.-~ ø. 
t0 

00 101-4 
ut EtZ 
O) 0.1 
00 C 
4-14-44 

VI 
(OH -ro 

(0 O 4 .•.4 fl 
4-44-1 04-4 
0 10-H 
010 0 
10-4(0 
004-4 
0.0 00 
1 04-'Q 

0 
(0 40-IO< 

4-00> 

-10 04-VI 
Etol-. 4  

4-4 
o 4-. 0) O 
E 0.10 o.c 

o o-o 

P 
< >  

--0 ti 
E  
eX 0 

000a P 
t.10I..E 

000 OZ 

C IO  00  
o >+i 00 

.-1 

0 
00 
o 
r 

o 
09 6, 
W

LU 

 

I  

o 

-0.3 

09< 
ajo 

0< 

00 
o o 

z 
D og 

cm 
011.3W 
0 2 
z — 
Lk 

(0 
li- 

23 
0. 

-1- zz 

o5 
o o 
<9 0) i '0 

co 
<-'4- 

Ww 

W  
W .2 

"0:2 
<-.3 
0<0 
-00 
zo (0 
D.j (o A

 N
ot

a  
F

is
ca
l
 

d
e

ve
  s

e
r  

e
m

iti
da

  e
m

  n
o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a

,  c
o
nt

e
n
d

o
  c

ó
d

ig
o
  d

o
  i
te

m
  c

o
n
tr

a
ta

d
o

,  
b
a
n
co

la
g

ê
n
ci

al
c
o
rit

a
  b

a
n
cá

ria
  e

  n
° 

da
  A

F
M

 

IT
E

M
 E

S
P

E
C

IF
IC

A
ÇÃ

O
 D

O
 F

O
R

N
E

C
IM

E
N

TO
 

6
5
.
0
2
.
4
3
.
0
0
0
0
0
0
6
3
-
9
 

M
a
r
c
a
:
  
B
E
L
F
A
R
 

R
U

A
  C

U
S

TÓ
D

IO
  G

  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 14

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



66 

1 

-I

Sei 

G
O

V
E

R
N

O
  D

O
  E

S
T

A
D

O
 D

A
  

B
A

H
IA

  

O
 J

O
S

E
 D

E
  O

L
IV

E
IR

A
  A

L
M

E
ID

A
 D

O
 N

A
S

  

o 
'o 
2 
- o 

In
sc

Es
ta

du
al

  06
24

85
91

8.
00

-2
9
  

Ins
o.M

un
ici

pa
l  9

01
47

52
0  

o 

00 
e; ti lei 
(-4 

E EJ o 0w 
o o 

ii 
ii 
o o co Co 
o o 

c'4 

E 

o 

w 

CC 

LI-. 

co 
o 
c 
a) 
CO 

c 
e 
.0 

CO 
O 
O 
o 
co 
o 
O 

'41) 

o o 

o 

o 
o 
o 

1 

o 
o c) O Co O 
ri o 4-ri 

Co 

= (0 
O 
a, LO 
E 
o. 

R
U

O
 E

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Õ

E
S

  L
T

D
A

  

1-' 

Li- Ci
da

de
 

V
es

pa
si

an
o  

En
de

re
ço

  
R

U
A

  0
3 

M
O

R
R

O
  A

L
T

O
,  2

8
3

 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L  

P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

  
P

R
E

Ç
O

  U
N

IT
Á

R
IO

  
L#
11
0
11
  
W
-2
ua
rm
  

c 
o 

 

2 Q o. co-j 
c 

c 
2 o. 

ri 
0 

0 ri 
o 00 

vi '0 0 ee 00 
tfl 0 ¼0 

00 

4: O E tu 

— - 

do 
00 
000 
ri O c 

— 
0 

1! - - 
o 

c -  
1 
000 

o o 
9 
o 
ri 

1'- 

o- Q 
- o 

00< 
Om 

ON 
— 1< 

o r'0 

OCO 

- 
00 

•0 .° o 00 

o ri 

o -, wwoo, 
z 

co ui tu o o  

o 
ri 

0) 
0 

o 
ti, co 

--4 
co LO co 

o 
0 

00 
--4 O 
(fll.44-) 

o 
o 0 
EU E 
O zi 
VIU O 00 
O10t 
-40 

o a010 
(01-10 

•1-4 l (0 

o o a. 
a 

co- 
(0(0 
00 
O rIU) 
04-'O 
>100 

(0(0 
40100 

o 
-+4 .0 o 40 ° 

LI 
9-1 

(00 
"t a) 
0104-) 
OVO 

1 04-40 
o 

.0 
010 

LII 
000 
ti '0 

4 
0-co 
LOZ O 

(0 E 
.0(01(0 
o -  

010 
0 - 

n-00 - 
<Uniu) 4 
OFi > Fri 

O 
I-4+itE -  
x0 o 

Ei O 
•-Zl< Z (0 D4-'00 
UEVIE-I- VI 
1-i --4 '- [ti 

O 
0< 

cO bi(0 0.-a 
o E-ato -i 
00001-io. 
O ri .0 O O E o 
0 01-i0Up 

O 10 -- 4 
-  EOQ)1-i o> 

I-i(0l-a 000 
ao I-i0 

00 EI-cocE 
O oatta--a 

0(0 ON 
Lfl EOOLII 
'o -0OtO 

4 > O .i Ii 
00 NO 

9-
az tu 

(Z O 0 Ii t 
000)E o['i 
-o i-1 Oli  E'0Q 

00)0010 
O O4-i 0r0z 

'0 Is 0 o I-i O U z-' o o-i 

ri 

     

 

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

:  

 

- 

o. 
0) 
O 
1 

1- 
z 
LU 
Lk 

1• 
z 

01 

o 

li 
C2 0 

z 00 
cc 

O 111W 
o 2 0 
z — 52  

0, 
0< 
li-O 
<CC 

W COO 
21 

52  

lii 

o o 
<o 

<Di 

c9 
Ww 

w  
U)  UJ 2 

<-1 

-
ci 

00 ZO la, 
Dj CO 

  

   

  

T
O

T
A

L
 P

O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  O

IT
E

N
T

A
  E

 O
IT

O
 R

E
A

IS
 E
 C

IN
Q

U
E

N
T

A
 C

E
N

T
A

V
O

S
 

  

  

  

  

IS
E

N
T

O
  

IT
E

M
 E

S
P

E
C

IF
IC

A
ÇÃ

O
  D

O
 F

O
R

N
E

C
IM

E
N

TO
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 15

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ia. 

1 

-J 

E 

uui o 

z 

ES 

 

o 
II- 

= 
o 
o. 

E 

- 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
  E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

1- 
z 

o 
ri 

0 
D. 

o 

a' 40.4 
O' LON o 

•-4 Et 
00(0 
>01-4 
CD .- 
tO) 

tE 

0 t tl 

O 01-40 
o 

000 

---4 
OELO 

- 
e a. 

0F!. O 

1-oU O 
o 4-' 

t

000 

0t00 
- O O a 

.01-. 
O (0(0(0 

.000 
O' •4 
'0 O 

0 
0.1024 

0(0 
lo-- 

iy 

t4- 

01-. 

--408 
(tiO 
0.0 

4-400 
0(0 

0(0 
kt k 
culto 
4-' 

 
u '4-,  

O -.4 
Q'4-4 o 
(ti  

O 

o.o o 

00.0 - 
> it < 
0<4-1 04 
'000 -1 

0 O E>t - 
wz tn-t o 
(0 LO 
-(0(0 
COO 00 
.0 
EOE 
04-'W O 

'00 <'0 -1- 
0(0 E 

•k.-4 --4 
00.0 1.1 
ti O 0. .-400 
Et 0i o 

0.1-. 
0> 0(00 4
co 
-' 

M4 tv ,  
-ou' E oil-4(-4 "-4 

E "- •o< 
ir) 
tI (0< (O O 
- -4k 

oo 
E Z0t--19-i OE-4 '4-1 

f- (O O a) 
-1-4(o0 ti 
O 2. COO 0W 
ti '-4 o -.-' -oi0 iZ 40-4 = (0 
• 1- o o -otx 1-. LO (Ol 

'0 x o. e i-. o 
0<0 k4-'DfrI 

IT
EM

  E
S

P
E

C
I F

IC
AÇ

ÃO
 D

O
  F

O
R

N
E

C
IM

EN
TO

  

6
5
.
0
2
.
4
3
.
0
0
0
0
0
1
3
8
-
4
  
M
a
r
c
a
:
  
E
M
S
 

P
R
E
Ç
O
  
T
O
T
A
L
 P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

  
PR

EÇ
O

 U
N

IT
AR

IO
  

Q
U

AN
TI

D
AD

E  

rI 
o' 
o' oq 

a
.)

y
Ã

it
c
ft

il
$

  
T

O
T

A
L P

O
R

 EX
T

E
N

S
O

:  U
M

 M
IL

,  O
IT

O
C

E
N

T
O

S
 E

 N
O

V
E

N
T

A
 E

 N
O

V
E

 R
E

A
IS

 E
 V
IN

T
E

  E
 Q

U
A

TR
O

 C
E

N
TA

V
O

S
 

In
s

E
st

ad
ua

I0
5
8
 69

9 
10

2 
N

O
 

In
s

M
un

Ic
ip

aI
 

17
.3

32
-0

 

1- 

8 

E 

o 

'O 
o 

E 

E 
o o 
t 

00 
.0 00 
(0 vi 

»1 
1o' 
o O 
(0 
' . 

0. 
•30 

A 

00 00 

o 
o tI 

00 

0W 

Li. W A
 N

ot
a  

F
is

ca
l d

ev
e  

se
r  e

m
iti

da
  e

m
  n

o
m

e  
do

  e
m

ite
nt

e  
ac

im
a,

  c
on

te
nd

o  
có

d i
go

  d
o  

ite
m

  c
on

tr
at

ad
o,

  b
an

co
fa

gê
nc

ia
/c

on
ta

  b
an

cá
ria

  e
  n
°
 da

  A
F

M
.  

T
E

L
:  
(7

5)
  4

00
9-

71
71

  
R

ep
re

se
nt

an
te

  L
eg

aC
le

ds
on

  N
un

es
  R

ib
ei

r  

O 

uJ 

C
id

ad
e 

Fe
ira

  d
e  

Sa
nt

an
a  

c 
a -'o 
o- 

o 

vi 
- - 
o r4 e-1 
000 

'li 0 O 
ti 

ul 
e, 

(1  à.0  

00 
000 

- E c o 

0-- 
CS 

C
E

P
:  

47
.8

20
-0

00
 

24 
00 

zo o -a 
0W 

- 

00 <WZ  

i 

o W 00  
0W 

0W 
O 

00 < 

H1J 
9< O 

00 
o, 

- 
o 0- 

2 
LO ((iii 00 

0. 
(o 
o 1 

w 
LI- 
('4 
(0 

z 

o; 
(os Wo 
(00) 

(9 
o 
O 
-0 1- E Li 
O 

2 o 

O
-= 
'O 

(0 
0 
o 

0< 
00 

9 

LUw 
0O 

n. 

00 1- 
0 W 

to 
 

uJ -J  L W 
(Q 1I 

03 
LI- 

(0 w 
0 0  
- -1 o- 
0  
Z  

w 
•0 S 
<0 coc'i 
< 'o  

LLI 

 1MW 

OH Z  
W 

üiw 
0 0  
0< 
2 °  

C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
 

Sã
o  

D
es

id
ér

io
  

ns
ta

nt
e,

  q
ue

  e
st

a  
AF

Pv
tIA

P
S

  in
te

gr
a  

in
de

pe
nd

en
te

m
en

te
  d

e  
tra

ns
cr

içã
o.

  

o 
a) 

c 
8 
o 

-v 

c 
E 
(O 

-D 
O 
o -c 
'0 

O 
8 
o 
O a) 
E 
2 
(0 
O 
o 

o 
14 

j A
  c

on
tra

ta
çã

o  
co

m
  o

FO
 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 16

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ia. 

1 

—i 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
  

E
S

T
A

D
O

D
A

  
B

A
H

IA
 

M 

z 
0 

A
 N

ot
a
  F

is
ca
l
 

d
e
ve

  s
e
r  

e
m

iti
d

a
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
it
e
nt

e
  a

c
im

a
,  c

o
nt

e
n
d
o
  c

ó
d
ig

o
  d

o
  i
te

m
  c

o
n
tr

a
ta

d
o

,  b
a

n
c
o

/a
g
ê
n
ci

a/
co

n
ta

  b
a

n
cá

ri
a
  e

  n
° 

d
a
  A

F
M

 

E 
3 
4-, 
o. 

c 

a c 
0) 'o 
0) 
a 0) 

En
de

re
ça

  
R

U
A

 B
tJ

EN
O

PO
L

IS
,  2

0
0
 A

C
E

SS
O

 A
 B

R
-3

24
  -

35
0  B

I 

'o
 

W 
C

id
ad

e 
F

ei
ra

  d
e  

S
an

ta
na

  

Lii UJ 

C
.N

.P
.JJ

 C
.P

.F
.  

2
3
23

22
80

00
01

69
  

TE
L:

  (
7

5
)  4

0
0
9
-7

15
5  

Z
U

C
K

  P
A

PE
IS

 L
T

D
A

 

1 

in
st

Es
ta

du
al
  1

27
.2

48
.6

6
4
  N

O
 

In
at

M
un

tci
pa
I
 

A
/2

0
2
3
  /
 1

1
8

8
6

 

o 
o e.' 

e, 

T
O

T
A

L
  G

E
R

A
L

:  

T
O

T
A

L
 P

O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  T

R
E

S
 M

IL
,  S

E
IS

C
E

N
T

O
S

 E
 T
R

IN
T

A
 R

E
A

IS
 E

 N
O

V
E

N
T

A
  C

E
N

T
A

V
O

S
 

0 
FE 

0< 
Ujo 

0< 
uj 

0< 

00 
o o 
<1 

w  
00 

z o 

o ujw 
o 
z —ÇQ 

à LU 

o 

to LLJ 

e m 

zo 

o- 
VI 
o 0 
1 O 
- w 

(1 
z -w 
Lii 

LL 
LL- 0 

z 

o 
0) 

Lia 
o, (00) 

1 

(9 
o 

0-1 
0 

O 

S
ão

  D
es

id
ér

io
  

C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
  

a) a) 

5 IV 

a) 
o - 

-o 

e 

(o 

O 

•0 o t0 c lo' 

0) 
O 
e 
c 
o 
E 
O 
= 
0) 
c 
O 0- 
O 

o, 
O 
= 

0 
o- 

a-

co 
(1) 

° 0 '-4 
o- - 

'O 
- -D 

c 
a 
O 
co 
D O 
E 
a -o 
0) 
o 

o 

o 

0uJ 

0 
e.' 

0 ri ri 
000 

- o o 

(9 
ri o 

00 o oc 
O, c 
— - 

5 

-t 
o-wtL: 

a 
ãoas 

o 
0 o 

ri 
o 

e-,  

o- 0W 1- o 

OM Gil 

o 

0 

(-4 
ti4 .e 
•'t: Z 

010 
o tLICfl 

• <1 
til 01  

— 
< -l; 

E- 

-c 
til S 
GO tL 01- 

'o wo o 

o 
e.' 

ti4 
p4cO 

0 
4 ti 1V 

0,0 0 

o 

-- 0' 
.00 
--1 O 
0 -1 

IV 

-o -o 
o 

0)4-' 
• --00 

ri 000 
.1 

44 5-1 0. 
o, IV 

LV 
CO- 

5-1 lV I1 
co oD 

co 
0)00 Lii 

o til 

a-o 
1- 'uiVo 
z o-o 

0--i 
>4-41V 

o 
O 

° EU) 
000 

(0WC 
-4 (0 
(0< O 

0>-a 
«4-4 

-o 
-(00 

LU M ct 

CJ0O 
0-1-' ((4 

'OU 
on 
05-iE 
N anil 

O ti IV 
O ---4 

00 
o5-4 
0-1-' O 
CO CO Di 
(a----. (41 
$-lO)> - 
-0 4 

0  
E-  

1) 
PILV(V< - 
E- 5-4-401 

04 - 
-o>- 

IV 
GO 

5-400 0 t'l 
X (O0t9-4 

00 O tZ 
(fl5-4COO) (-O 
1 000(4 
o 105-4000 
Lfl aoi-'  Q 
- •(0Co 
o 0. 'VCo 
o tio'om. 
o >COI44-1Çl4 
o COw0.' 
• • I-40> 

('1 05-4500P1-4 

•ot, o' 
ri ti O E O E 
0 \oo Ti.  .-. 
• 000'O>< 

ic 00 NOizi 
0 EkWC 

o o  -o  -o 
04-1000 

E-. •05-14-4 
0 O--li-' 

E o 
X000 

0 <-'-4 4-4  Di O til 
O ---o t Q 

• DC) OZ 
tlE --1 
'o 4 O E ID O 

'-1 

8 

o- 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L  

P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

  
P

R
E

Ç
O

  U
N

IT
A

R
IO

 
IT

E
M

  E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  D

O
  F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 17

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



III- 

1 

—1 

E 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

A
  

B
A

H
IA

  

1 
o 

CO 
o 

-a 

'41 W 

1 
.0 

9 
8 
t0 
o 

R
ep

re
se

nt
a

nt
e  

Le
ga

l:
  

Z
U

C
K

 P
A

PE
IS

 L
T

D
A

 

R
U

A
 B

U
E

N
O

PO
L

JS
,  2

00
  A

C
E

S
S

O
 A

 B
R

-3
2

4
 35

0
 B

I 

1 

4 

o' 

C
id

ad
e 

F
ei

ra
  d

e  
S

an
ta

na
  

P
R

E
Ç

O
 T

O
T

A
L 

P
R

Z
.E

N
T

R
E

G
A

 
P

R
E

Ç
O

 U
N

IT
A

R
IO

 

(-1 

000 

r, tfl t'i 
00 

i 
<ou' 

i-n 
t-I 
o 

'0 

00 
'fl 00 

e,, a 
- 

c o 

5 

-- o 

a m 
000n 

C
E

P
:  

47
.8

20
-0

00
 

a. 

Z.8 O 

I1 

o 

r4 
'o 

.ei 
o iCC 
- 

• <' 
CC 

4 

CC 

°6 
9< 

CC ILi - 

z 
(0 SUJOU  

o 0 
li) cn 

O) 
(0 0 
o ai 

o I-i 
'- %0 N. 

0)-O Et 
oíi1 ouLi 

0 4' 
00 

O X 0tE 
0(00 

FilE-' 
Li--'.-' 

0 
0 (00 09ILi0 
0 o o 

-.-. t 0-0 

.0 
4'O-- 00(r) 

..4 ._4 
o 

 

M. 0E(o 
DOE P00. 

4-'O O oco 
(0 

P0-- DIZ 
(0-i0 00 

0  

0(00 000 

P00 (0(00 
acuo too 
io C 

OLi .0Li 
0100 -.-4.0Li 

o >- o o(0(0 0 00 
• t 0 

Et o 00 
o Lilil °' lOtO) 
• o o 't o 
LIS t t o ccr,Li 
- 

 
(a (o OitO, 

0-.-llt >0(a 
00.4 '4 

p (D lu 
00 ()P 

- lOa.CC 
>.-1  

O (O '1-4(r) 
E--' 

ui
d °. 

1-. 
0(/)0 1000 

) EZO 
044-' (QtLi 
o Z5 'BOjO 
Itt Li0'1-1 

0tit 0..,1 
-1 Li É0'I-i@ 
0(04' -44' 
aio 

OLi >LID 
(000 000 
000, 

1-1 li) 
.000 EO.0 F1 

IZ -IlOt O 10 4 
.< 00.4 0C'14 a. 
s-1 (-iPN (0W 

OJt (0>T1 F4 
o ita rz.oz z 

t 1- E4O 
E4J O) 

O 00 (O ou tu 
O >OE 040 CC 
Li O Li --o es (a -OE 
Z 

 
0)t'4 O4'íSl O 
(0(0kV) t t 

0\ itt o m 0 •'-lt 
1 Li'l 4 1 EOit EZ 
'0 0+IEOQ.  

t PDI-4 '-1 Lia.0 Li 
a. 

o y-oji- oE00 E 
o-4Li--4Z 0 OtOS O 
oLi(00(0 00 •.-4 op. 
o a4-'OaX O 0> 
oSo o -Li -.4 

OOEOC)) 04'E O> 
e, 

 
D2 a)'0 m EO)o 4F-1 

. o o o.-i 0W 
0)Li4O4 . 0)4 

c- Ea.P.4-'fl ç-4 00W E 
OU) lUZ OE-1 O 4-' Lii-1 .4 
-c4 UOZ •(0 >-0O,4 

145 O 145 -4 ..-4oV) 
'04>1 

ZO 04 tO.4 -'Li 
-- 0fl00 

00E0 a. O '4-' 
4-' 4 Li 10 O O 

0(0-14-'> I-4#'OLI 
OZ-ILiCI-' OW0000N 
t0c.00W 

N(0-420 
-k-19'4-4oil -4 .utz 

-ua.o P0 t>1.i(0(0--UI 
'0(0 0O.M cOa.OPOE-i 
0Pl<tit[il OO(0Li4-'l-1 

A
 N

ot
a
  F

is
ca
l
 

d
e
ve

  s
e
r  

em
iti

da
  e

m
  n

o
m

e
  d

o
  e

m
ite

nt
e
  a

ci
m

a
,  c

o
nt

e
n
d
o
  c

ó
d

ig
o
  d

o
  i
te

m
  c

o
n
tr

a
ta

d
o

,  
b

a
n

co
/a

g
ê

n
ci

a/
co

nt
a
  b

a
n
cá

ri
a  

e
  n

° 
d
a
  A

F
M

.  

In
s
tE

s{
ad

ua
l
 

12
7.

24
8.

66
4 

N
O

  

In
sc

.M
un

id
pa

l  A
  /
 20

23
  /
1

1
8

2
6

  

 

c
ji
.p

.j
j  

c
p

.F
.  

23
23

22
80

00
01

69
 

 

T
E

L
:  
(7

5)
  4

00
9-

7
15

5 

   

o 
tt 
o, 
c 
(O 

o 
-o 
O 
o 
o 
E 
o 
c 
o 
0 
c 
O 
o. 
o 
-D 
o 
(O 
0, 
0) 
o 

(O 

:8 
a o 

z O 

•0 

- O 
$ w 

ii 

II 
'cc 

1
c 

In
sc

.E
st

ad
ua
i 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

8 

T
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 18

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



G
O

V
E

R
N

O
  D

O
 E

S
T

A
D

O
  D

A
  B

A
H

IA
  

NIME 

F
ei

ra
  d

e  
S

an
ta

na
  

IT
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

  D
O

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
  

Ifl
sc

.M
un

lc
lp

al
  A

I 
2

02
3  

 / 
11

88
6 

T
E

U
 ( 7

5)
  4

00
9-

71
55

  

ii # 

Lii tu 

E 
3 

'o 
ç) a -ç o 

e 
co O) 

2 c 
'O 
c 
o 'o 
2 
o. 
& 

o 

'0 

In
sc

.E
st

ed
ua

l  1
2 7.

24
8.

66
4  

N
O

 
C

.N
.P

.J
J  

C
.P

.F
.  

23
23

22
80

00
01

69
 

Z
U

C
K

  P
A

PE
IS

  L
T

D
A

  

LII 

z 
LII 

o 

CL 

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

A
R

IO
  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

e 

o-' 

ri 

T
O

T
A

L
  G

E
R

A
L
:  

o- 
co 
o 
1 
4: 
1- 
z 
w 
LI- 
('1 Co 
z 

0 

ulo 
Co coo) 

e' 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

  
C

O
O

R
D

E
N

A
D

O
R

  

-t 

o 
o 
c 
o 
E 
o 
c 
o 
c 
o o. 
o v 
c 
'o 
a 
o 
a 

O) 

1 

o 
o 

o 

2 

1 

a 

66 

 

8 
2 

co 
o 

Li- 
4: 
CO 
o 

a) 

13 
CO 
-n 

o 

o 
o 

LL 

o 

co 

1 

= 

t4 

e 

o e e 
o r4 CM 
0• 0O 

'flui ,t 
r,O 
e, en e 
e o o 

e, 

00 o6 
Ul 00 

mc.'c 

E 

X 

o o 
o 
6 
00 

e 
0. o tu 0 

fl 

z€ o 

554 
• O4 • 

CS 

 
"Do 

O L"D 
- 

000 
• <1 

zD 

e-. 

1 S o 
H ' 

QueM 

co ri. rd co - 

o-
o E2 '0 lijUi 00  

0 
0 
-0 
1- 
CO CM 
o 
< w= o 

o 

z 
Lii 0 i'- 
OQ 
0 

0 .coa. 

D Liii) 
CY 

Lii 
1- w 
Z n< 
5w 

0Q 
wO o 

e 
WW 

w < 
> g 
00< LL 

w  00 

w z 
1- QUJW 

> 
1_LI 

ou- 

w 
00 
o & 
Ix - 
1- -?--- 
4: 
D 

o; 
O o CO o e 

W ca 
Ix <'a 

o  
o <e

-0 
LI) — z F:-,  (D LII 
1- 

0- 
(o w - 

o 
Q_ w0 

.CC 

0 2 0  
}- 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 19

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



2 
Ia- 

ui 

 

-J 

E 

5 

= 
a z 
I.hl 

661 

 

z = o 
III- 

uJ = 
© 

E 
a 

G
O

V
E

R
N

O
  D

O
  

E
S

T
A

D
O

  D
A

  
B

A
H

IA
  

O
 J

O
SE

  D
E

 O
L

IV
E

IR
A

  A
L

M
E

ID
A

  D
O

  N
A

S
 

2 a o 

F 

In
n

E
st

ad
ua

I  0
7.

74
7.

21
4/

00
2-

54
 

O a 
E: = 

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l
 

de
ve

  s
er

  e
m

iti
da

  e
m

  n
om

e
  d

o  
em

ite
nt

e  
ac

im
a,

  c
on

te
nd

o  
có

di
g o

  d
o  

ite
m

  c
on

tr
at

ad
o,

  b
an

co
/a

gê
nc

ia
/c

on
ta

  b
an

cá
ria

  e
  n

° 
da

  A
FM

 

o o 
a O E: 

5
 E
 O

N
C

O
L

O
G

IC
O

S
  L

T
D

A
 

O
N

C
O

 P
R

O
D

 D
IST

.  P
R

O
D

.  H
O

SP
IT

A
L

 
c

.N
.p

.J
./c

. P
.F

.  
04

30
76

50
00

25
02

  

o 
Eis Lii 
1-. 

E
nd

er
eç

o  
T
R
 S
T
R
C
 T
R

E
C

HO
 3 

C
O

N
JU

N
T

O
  C

,  0
6
 B

O
X

 0
4-

Z
O

N
A

 I
N

D
U

S
 

T
E

L
:  
(1

1)
  2

18
5-

34
35

  
R

ep
re

se
nt

an
te

  L
eg

al
:  

PR
EÇ

O
  T

O
TA

L 
P

R
Z

.E
M

TR
E

G
A

  
PR

EÇ
O

  U
N

IT
A

R
IO

  
Q

U
A

N
TI

D
AD

E
 

o 

'tU 
O 
(0< 

o 

0< 

00 
o o 

w  
00 

0-< 
J 

o LL z 

Qw'lJ 

E - 

LU 
o 

LLI 

0< 
-0 E0 

o- 00 
o  

E- - E 

"4 co 
'e E 

o 
LUa 
(00 

o 
o 
O 
-0 1- (o 
o 

Sã
o  

D
es

id
ér

io
  

o '.0 
o 
o' 

TO
TA

L 
G

E
R

A
L:

  

T
O

T
A

L 
P
O

R
 E

X
TE

N
S

O
:  N

O
V

E
C

E
N

TO
S

 E
 TR

IN
TA

  R
E

A
IS

 E
 S

ES
S

E
N

TA
 C

E
N

T
A

V
O

S
 

O 
c 
o 0 
a. 

'e 
o ri 
0 

0 t'4 ri 000 

rn 00 

'e 00 

<0w 

ri o 
,tz ri 
o ' 

o', o 0\ 00 

- 1 E: o o 
0 

-g 
.- C a. 0  is. 

_J OOfl 

o o 
9 o 
CM 

0- o Eu - o 

E- 

Lj çj'e 
I1z 

o, Q 
o — 

1110 
0v, 

0111 
O 

!i

gw  
1 

Qri 
9< O 

O 

a. 
E2 Z wwuJ ou 

o 
(o 

0 
t 

o 
.0 --. 

o 03 
o 
'H 0 
0 Et 
0 o 
0n4 C 
0 O 

DE 
o 
- 1 0 

0000 
a 

O t003 
--4 ---4 4-' 

9,  9-4O o. l- 
o o. 

03 t 1V 
t 
0(0 - 

003 
>0 

(si 
--4-. 
003 
O 
LV Q$s1 
I-1 Z '44 VI 

o o 030t 
.0 

O1-i IV W 

+4 
00 
(0t a) 
o 
oi--I 03 
04-4 O 
04-'l-4 
0003 

LU t04-i 

EDO 
O t 

-1 1-0 CO 
(0>03 
.0 O 

o E 
Lora 

<0 
-003 
(000 
øtO (0 m o o -  
031-40 .< 
l40r1 'P4 
V >  

o 00 
OtE 

O lUZ 
00 
01-4< t 

-0& 
O 114 

O 
0< ai-. OtO 

E LV--4'41-4 
o -t+iE 
003 0-4 
• O O i-i Qi< 

tTL0 0 o E iz 
E 04-'O< 
o 1- O O Ci P4 

o o co 1-io> 
LDCOI.i 0v, 
s-o i-o 
t1-0)OE 
.'.4 03 
0-403 0> 
O 
'40 o  O 
o > O -'-4 l-i 4 

o NOiz 
E -t0"-04 '0-a 
4-' ZI-. LV (DO 
1-4 1401-it 

N 4-
0<0E 0111 
t o-lO 14 EO 

<00003 
O.-. tjr0Z 

0o-100i-iO 

-4 

IS
E

N
T

O
  

IT
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
ÇÃ

O
  D

O
  F

O
R

N
EC

IM
EN

TO
  

6
5
.
0
2
.
4
3
.
0
0
0
0
0
1
1
0
-
4
  
M
a
r
c
a
:
  
N
O
V
À
R
T
I
S
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 20

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



5 

E 

2 

1 

E 

a 

G
O
V
E
R
N
O
 
D
O
 E
S
T
A
D
O
 
D
A
 B
A
H

IA
 

A
 N
o
ta
  F
is
ca
l
 d
e
v
e
  s
er
  e
m

iti
da

  e
m
  n
o
m
e
  d
o
  e
m

it
en
te

  a
c
i
m
a,

  c
o
n
te
n
d
o
  c
ó
d
ig
o
  d
o  

it
e m
  c
o
n
tr
at
ad
o
,
  b
a
n
c
o
/a

gê
n
ci

a/
c
o
nt
a  
b
a
n
cá
ri
a  
e  

n°
  d
a
  A
F
M
 

In
s
Es

to
du
aI
 0
5
8
.6
99
.1
0
2
  N
O
 

C.
N.
P.
JJ
  C
.P
.F
.  

0
54
0
0
00
60
0
0
17
0
 

U
I
D
O
R
A
  
H
O
S
P
I
T
 

F
A
B
M
E
D
 D
I
S
T
 

O 

T
O
T
A
L
  
G
E
R
A
L
:
  

T
O
T
A
L
 P
O
R
  E
X
T
E
N
S
O
:
  S
E
T
E
 
M
I
L
 E
 N
O
V
E
C
E
N
T
O
S
 R
E
A
I
S
 

P
R
E
Ç
O
  U
N
I
T
A
R
I
O
  

Q
U
A
N
T
I
D
AD
E
 

on 
(1) 

0 

o 
1< 

o I" 
- 0

PU 
 

N 
00 

0 o 
t o 
O O .w . 

. Ir 

4 
e 

9 Z5 o 

Q 

A 
•0 

IiJ 

F
e
ir
a
  d
e
  S
an

ta
n
a
  

F
O
R
N
E
C
E
D
O
R
 

C
O
O
R
D
E
N
A
D
O
R
 

15 

c 
z 

a 

o 

es, 

In
sc
.M
u
nl

cl
pa
l
 17
.3
3
2
-0
 2 

-R 
0- 

o 

Z,te 
O CM CM 
COO 

ci 

t 6 

Ë 2 2 
Wj 

ei 

0\ O 
o' 00 - 1 

di 

O 
O  

1 

E 
o 

1 

E « 
8 
t = = 
E 00z 0 00 

Ir c 44-4 0 

- 

a 
(5 
a 
0) 
t0 
0 
0.

cm 

(.5 

uJj e- 

1-. 
O. 0 

0. 

o (0t  

O ti 
O °oa 
0' N >0' UJ 00  (0 

O 
t 1-4 

S-' 
14 t 

vt O 
OH 0 
o a --' 
Cliii 

o coo ° 
oco 

'f4 0t 
0 

0 
-H 

•0(0 
0 0. 
-H Vis 
C.)p O 

00 
E o 
014-' 
0 C 
00 

os E 
- 0,  
0(U0 
0.00 
H 0 

(01-1 

--4 la) (0 
44 

-H 
000 

Vi) 
O. O 
(014 

0(00. 
t O 'a) 
c 
>50 

'-4 
0405 

O 

0 140 
U1 

1000 
2 

1V01V 
14 

O 0+1 
O) -H 

(0 14 (0 
00 

O0-4 
> '-4 ('5 
00.0 - 
t (0 4 

o K.  0.. 
HEI') 4-1 
0_0 0 

"00  -1< 
-1V O) X 

10 
OECO 0) 
1.40 
(0 OE -O 
Z<4-'V'4 0-< 

00 
N 
1 0050 EZ 
e-1t14--4 H 

H0.O 
- O O. 
o-.-ioo a 
o 14t 0 

u 0.. 
o ao> 
005.1 --4 

- OPE 0> (n (PIO 444-4 
-. ---4 CO) 

CM O(') E 
O 1-is •-4 
-O 
((30 'ZOÇi1 
0 Ç1 lO 4 la) O 

--4(000 
E 

 
Á2  -0 

-l-'P-.ii(0OO 
F4[iflO t 

()4-' 05-. 
0< O 00 0VZ 
t ZO4tR 
4 (0 (0 

- O 0•01iZ 
ti lia) (OH 
'O 4 0.(D 1-4 O 
OUçu I-44J 

'-4 

O- 
0) 
0 
1 

w 
li- 
('3 

z 

O 

WO 
00  
00) 
WR 

o 
0 
0 
-o 
1- o 
CO 
o - 
o 
4 

(9 

O 

O 

wC) 
0
o  65 

co 

0< 

00 
-o o 
4 - 

ww 
00 
-J 
4 

z = 00 

OuJLLI 
0 2 0 
z — 5 52 
oLIJ -J  
LI. 
O u- 

4 

Q-J 
O- 
o 
z 
OW 
20 

03 
o o 
<0 

lo 
0 05  

(-5 

u-J 

o 
(a W O 
üiw 
00  

0<0 
-00 zo  
Oj0  

CD 

 
.3. 
(-3 
a 
E 
O 
ti 
O 
a 
o 
E 
o 
a 
o 
= 
O 
O. 
O 
a 
E 
o, 
O 
a 
(à) 
O-
4 
2 

4 
(5 

o 

o 

(0 a, 
- 

O 

e (0 

o 
e 

1 
'1 

z 
o 
O 

-i 
o 

O 

VI) 
o 

0-CLS. 

oon 

T
E
L
:
  (
7
5
)
  4
00

9-
7
1
7
1
  

En
de

re
ço
  
R
U
A
 C
O
N
D
E
 D
O
 
A
R
C
O
,
  
2
00
 

5
0
.
0
0
0
.
0
0
  
Q
%
—
 

IT
E
M
 
E
S
P
E
C
I
F

IC
A
Ç
Ã
O
 
D
O
 
FO
R
N
E
C
I
M
EN
T
O
 

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



um 
PC 

1 

—l
2. 

G
O

V
E

R
N

O
  D

o
 E

S
T

A
D

O
  D

A
  

B
A

H
IA

 

In
so

E
st

ad
ua
I  0

62
. 9

96
. 5

80
. 0

0-
21

  

A
 N

ot
a

  F
is

ca
l  d

ev
e
  s

e
r  

em
iti

da
  e

m
  n

o
m

e  
d

o
  e

m
ite

nt
e

  a
ci

m
a,

  c
o

n
te

nd
o  

có
di

g o
  d

o  
ite

m
  c

o
nt

ra
ta

do
,  b

a
n
co

/a
gê

nc
ia

/c
o

nt
a

  b
an

cá
ria

  e
  n

° 
da

  A
F

M
.  

U 
o 

4 o 
o 

i 
o 

o o 

P
R

E
ÇO

  T
O

TA
L  

P
R

Z
.E

N
TR

E
G

A
  

P
R

E
ÇO

  U
N

IT
A

R
IO

  
Q

U
A

N
TI

D
A

D
E

  

T
O

T
A

L 
G

E
R

A
L:

  
T

O
T

A
L
 P

O
R

 E
X

T
E

N
S

O
:  U

M
 M

IL
 E

 O
IT

O
C

E
N

T
O

S
  E

 C
IN

C
O

  R
E

A
IS

 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

  

o 

.5 &0 
tu 
E 
o 
•0 
o 
tu 
O 
E 
0 
= 
e 

= 
a 
O 
•0 = 

E 
0I 
e 
O 
0) 

1 

C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
 

o 

cl) 
O 

-a 
O 

OCO 
O 
8 
0) 

tu 

O 
E 
tu 
lO 
e 
o 

•0 
CD 
o 

O 
8 
o 
O 
O 
E 
2 
'O 
O 

o 

(0 
O 

'8 
O 

8 
o, 
e 

-CO 

8 
O 

2 
o 

o 
O 
w 

0 1- 

: 
o 

In
s

M
un

id
pa

I  
12

82
01

00
14

 

0(a0 
-D D. 

C OE 
0000 oot 

0 -4 0 
9 ot D 

.utu 

0.' 1-. 
Oca 

1-4 O "4 
001-4 

°E O O
o 
000 

L 0íli 
o 
0.0 tu 

04 
tu' 

-tu O 
--4 o -a 
.0 (0 
o (Ø4.3 
liQO 
0e-4 O 

•05 tu Ci 
? 0940 
-O -a 

>0 
1-4 

o o 
-000 o 

9-4 4-'(D 

o 
e, 

IT
E

M
  E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

  D
O

  F
O

R
N

E
C

IM
E

N
TO

  

o 

o ti ti 
000 

•1i O '0 

"0 '0 
. o o 

Ls-ø E <0 wo-VI 

e, 
CM o 

0' O 
0 00 

-8 

J•hi 
D 
•fl 000 

o 
O o 
é, 
CM 
02 
N 

0. 
w o 

0, 

4 UJ 
o z 

0' 3 
o 

~ 

o2 00 

o • 
£Z 

n 
0, 

1 
t o 
o Q. 

w Oci  

o 
o 00 

Ir' 
e, 

.0 0' 

o - o 
8-

Cci o o 

o o 

VI 
(11 O 

= 
O 1- O 

c o 

uJ 

E o 
o 
o VI 
tu 

1 
o, 0' 
• 'o 

o 

o 

o 
-. 

o 

0.tu 
'-4 
(00) 
E 00 

0)0 
000 

0. li) 
-tu 

anoo 
r Co..4 

t 94  tu 
li 
O 

o i-i'.-i 
tu) O 
(00O 

(000 
.0 tu 
E< O 

1< tu 4 .4 •<9-4 04 
0.4 - 
0.ano o 

r100 

tu ifOtu 
QOtO 00 
1400 
tu 1-la 
X O odsl 

o ri 
0)0- l 

1 tu -atu z 
11-4 --4 01 

9400 C' 

O •i-'O (a 
o 00 14 
O 0..4.4 •l-4 
o >410)> 

- -14E O> 

O(s) 
.\(0<  

Ç4 O).-400 a 
o EO-4 .1-4 
• .0> - 0< 

'0 ti 1-14 tu O 
0 

<-4_COO 
E z EtH4-1 
CD (D 4-4 

(0 CO O O 
'040O t 

N E-. O 11 
O <CiO O @Ii 

Z tu O 43  t fl 
4 .4Otu 

o o -a t x 
t > (0 tu  
C<00E-I0 

ri 

0. 
0) 
o 
1 

1- 
z w 

o 

- 

o 

e'-' 
Co 
-4.  

o 

ti 
2,- 
00< 
UJO 

0< 

o 

cá o 
o o 

w  
00 
-J 

z LL 

 
2 
o w  
à co 

 

co LL 

li- 

'ai 000 

Z  
20 

ai 
o 
o 
co 
<e, 
O CO 

c) 
LIJW 

w  

ai 
o 

zo 

In
s

E
st

ad
ua

I  
IS

E
N

T
O

 

w 
o 

R
ep

re
se

nt
an

te
  L

eg
al

  

S
ão

  D
es

id
ér

io
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ia. 

1 

— 

Ç>

661 

QC 

G
O

V
E

R
N

O
 D

O
  

E
S

T
A

D
O

 D
A

  
B

A
H

IA
  

4t 

A
 N

ot
a  

F
is

ca
l
 

de
ve

  s
er

  e
m

iti
da

  e
m

  n
om

e  
do

  e
m

ite
nt

e  
ac

im
a,

  c
on

te
nd

o  
có

di
g o

  d
o  

ite
m

  c
on

tra
ta

do
,  b

an
co

la
gê

nc
ia

lc
on

ta
  b

an
cá

ria
  e

  n
°  d

a  
A

F
M

 

In
sc

E
st

ad
ua
I
 12

7.
24

8.
66

4 N
O

 

Ins
eJs

&m
íd

pa
l
 A
 /2

0
2
3
 /1

18
86

 

TE
L.

:  
( 7

5)
  4

00
9-

71
55

  
R

ep
re

se
nt

an
te

  L
eg

al
:  

F
ei

ra
  d

e  
Sa

nt
an

a  

C
.N

.P
.J

J
 C.

P.
F.

  2
32

32
28

00
00

16
9 

1 

E 
3 
"3 
o 
o. 

'e o o, 

() o' 
'Á 'e 

Z
U

C
K

 P
A

P
E

IS
  U

rD
A

 

b 

1 

o o 

'0 

T
O

T
A
L
 P
O

R
 E
X

TE
N

S
O

:  S
E

IS
 M

IL
 E

 S
E

IS
C

E
N

TO
S

 E
 S
E

TE
N
T

A
 E

 C
IN

C
O

 R
E

A
IS

 

o 
(e, 

(0 

5.' 
'cm 
4-' CDI 

c 08  •j, 0.0 

" 00 

'coo 
'o -u 

O 4-40 

E" 
O 0140 ° 

co (000 
Q -H 

000.0 
)-40 

0 
ti 

(0(0 
000 

040 (0 
() 

'-''o E z Oh) 
I-1 

ZO. - 
(0 

04 OH 
o E 
o 

00 

ECo> 
-H 

o 0iE 
00 

C- 14 

P
R

E
Ç

O
  T

O
TA

L  
P

R
Z

.E
N

T
R

E
G

A
  

PR
EÇ

O
 U

N
IT

AR
IO

 

Da
ta  

ab
er

tu
ra

  

a o. 

c 
O 

2 

1, c o 4 a. 

0 e-' 
00 

o ri ri 000 
'4, Ir, I4fl 
ci 

00 

k 

te, 
ri 0 

og 

0 Vi 00 

tu 

C
E

P
:  

47
.8

20
-0

00
 

'o 
X-g o 

o 
- 

ri w 
w 
g 
£ 00 

2 
o — 

flLi 
O O 
C -flD 

00 < 

'o 
E- ri D .& •'-. 
Li) Q ori 

9< O 

- 

E 'o wW 00 

-c 
E -(0 0(0-4 

.0 iZ(0 
E w o o '-4 

WOO 

4-40(0 
E 

'-4 O U41  

0(00(o 
()h-, 

00 04.' 
(0>1.' 
Coo 5 
E ti (O O 
o co. 
(OOEO 

O t-1 
'000 

flhluc 
b O ti 1-4 

41  
rz 

_10 E E 00 
\ '+I 
oiO E'-1 
E .4 O 14 

rI CiCiO 
1 LOI-4 
o 'OEOO 
t- -1 E o ti O 
o'oo (O o Or.'Ctj(0 
o (0 
o O0(o 4-1 04 o 0.-lo O. 
o'00 .-nC 

• 0.100> 
1') O 0'Ui-'-4 

..4'c 'c 000 
• o'000wj 

C- •-4 .4 (04-' E o E.00  0-H 
O (a E O p4 'o (014.000 
0.10 Oh-. O 4-100 

Etc t-' o to 

à
Cth-iø 
O to m 
> (9 i-' 

0'-' mEOp4 
t >< '.0 wtfl 

o o ..i (O (0 
00X 

o Z'.'aD- 

-4 

o. 

0 1 

1- z 
Lii 

(1. 
e-" 
C0 'e z 

o co 
wo 

(9 
o 
F2 
•0 
1- 'o 
o 

o 

o 
00 

o 

0< 
O 
o 
(0 
w  
cc) 

00 

C) wili 

z - 

'CO 00 
Li- 

Q-J 
o.c; 

Z  

ul 

 
o 

zo 

M
a
r
c
a
:
  
E
M
S
 

IT
EM

 ES
PE

C
IF

IC
AÇ

Ã
O

  D
O

  F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 

T
R

E
G

A
:  4

3.
35

2.
00

01
 

Sã
o  

D
es

id
ér

io
  

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

DECRETO Nº 024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 
 
 

Regulamenta os procedimentos para realização de 
dispensas de licitação fundamentadas nos Incisos I e II 
do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 
2021, no âmbito do Poder Executivo e dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 58, Lei 
Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021, 

 
 D E C R E T A: 

Objeto e âmbito de aplicação 
 
Art. 1º Esta Instrução Normativa dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma 
eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e institui o Sistema de 
Dispensa Eletrônica, no âmbito do Poder Executivo. 

Sistema de Dispensa Eletrônica 
 
Art. 3° O Sistema de Dispensa Eletrônica constitui ferramenta informatizada integrante do 
Sistema de Compras para a realização dos procedimentos de contratação direta de obras, 
bens e serviços, incluídos os serviços de engenharia. 

Hipóteses de uso 
Art. 4º A Administração Pública Municipal adotará, preferencialmente a dispensa de 
licitação, na forma eletrônica, nas seguintes hipóteses: 

I - contratação de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de 
veículos automotores, no limite do disposto no inciso I do caput do art. 75 da Lei nº 14.133, 
de 2021; 
 
II - contratação de bens e serviços, no limite do disposto no inciso II do caput do art. 75 da 
Lei nº 14.133, de 2021; 
 
III - contratação de obras, bens e serviços, incluídos os serviços de engenharia, nos termos 
do disposto no inciso III e seguintes do caput do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, quando 
cabível; e 
 
IV - registro de preços para a contratação de bens e serviços por mais de um órgão ou 
entidade, nos termos do § 6º do art. 82 da Lei nº 14.133, de 2021. 

§ 1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos I e II 
do caput, deverão ser observados: 
 
I - o somatório despendido no exercício financeiro pela respectiva unidade gestora; e 

II - o somatório da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como 
tais aqueles relativos a contratações no mesmo ramo de atividade. 

JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma 

digital por JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:68731280

587 

Dados: 2024.06.12 

15:52:13 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 24

DECRETONº 024, DE 12 DE JUNHODE 2024

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

§ 2º Considera-se ramo de atividade a partição econômica do mercado, identificada pelo 
nível de subclasse da Classificação Nacional de Atividades Econômicas – CNAE. 

§ 3º O disposto no § 1º deste artigo não se aplica às contratações de até R$ 8.000,00 (oito 
mil reais) de serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade do órgão ou 
entidade contratante, incluído o fornecimento de peças, de que trata o § 7º do art. 75 da Lei 
nº 14.133, de 2021. 

§ 4º Os valores referidos nos incisos I e II do caput serão duplicados para compras, obras e 
serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação qualificadas como 
agências executivas na forma da lei. 
 
§ 5º Quando do enquadramento de bens, serviços ou obras nos termos das hipóteses 
previstas neste artigo, a autoridade competente pela autorização e a autoridade superior 
responsável pela adjudicação e pela homologação da contratação devem observar o 
disposto no art. 73 da Lei nº 14.133, de 2021, e no art. 337-E do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 
de dezembro de 1940.  

§6º Será admitida, excepcionalmente, mediante prévia justificativa da autoridade máxima do 
órgão ou da entidade, a utilização sem disputa, desde que fique justifique a sua realização. 

CAPÍTULO II 
DO PROCEDIMENTO 

Instrução 

Art. 5º O procedimento de dispensa de licitação, será instruído com os seguintes 
documentos, no mínimo: 

I - documento de formalização de demanda e, se for o caso, estudo técnico preliminar, 
análise de riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo; 

II - estimativa de despesa; 

III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o atendimento dos 
requisitos exigidos; 

IV - demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o 
compromisso a ser assumido; 

V - comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação 
mínima necessária; 

VI - razão de escolha do contratado; 

VII - justificativa de preço, se for o caso; e 

VIII - autorização da autoridade competente.§ 1º Na hipótese de registro de preços, de que 
dispõe o inciso IV do art. 4º, somente será exigida a previsão de recursos orçamentários, 
nos termos do inciso IV do caput, quando da formalização do contrato ou de outro 
instrumento hábil. JOSE CARLOS 

DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma 

digital por JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:68731280

587 

Dados: 2024.06.12 

15:52:01 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 25

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

 
§ 2º O ato que autoriza a contratação direta deverá ser divulgado e mantido à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial do órgão ou entidade promotora do procedimento. 

§ 3º A instrução do procedimento poderá ser realizada por meio de sistema eletrônico, de 
modo que os atos e os documentos de que trata este artigo, constantes dos arquivos e 
registros digitais, serão válidos para todos os efeitos legais. 

Órgão ou entidade promotor do procedimento 

Art. 6º O órgão ou entidade deverá inserir no sistema as seguintes informações para a 
realização do procedimento de contratação: 

I - a especificação do objeto a ser adquirido ou contratado; 

II - as quantidades e o preço estimado de cada item, nos termos do disposto no inciso II do 
art. 5º, observada a respectiva unidade de fornecimento; 

III - o local e o prazo de entrega do bem, prestação do serviço ou realização da obra; 

IV - o intervalo mínimo de diferença de valores ou de percentuais entre os lances, que 
incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a 
melhor oferta; 

V - a observância das disposições previstas na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006. 

VI - as condições da contratação e as sanções motivadas pela inexecução total ou parcial 
do ajuste; 

VII - a data e o horário de sua realização, respeitado o horário comercial, e o endereço 
eletrônico onde ocorrerá o procedimento. 

Parágrafo único. Em todas as hipóteses estabelecidas no art. 4º, o prazo fixado para 
abertura do procedimento e envio de lances, de que trata o Capítulo III, não será inferior a 3 
(três) dias úteis, contados da data de divulgação do aviso de contratação direta. 

Divulgação 

Art. 7º O procedimento será divulgado no sistema e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP. 
 

Fornecedor 

Art. 8º O fornecedor interessado, após a divulgação do aviso de contratação direta, 
encaminhará, exclusivamente por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica, a proposta com 
a descrição do objeto ofertado, a marca do produto, quando for o caso, e o preço, até a data 
e o horário estabelecidos para abertura do procedimento, devendo, ainda, declarar, em 
campo próprio do sistema, as seguintes informações: JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma 

digital por JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:68731280

587 

Dados: 2024.06.12 

15:51:42 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

I - a inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública; 

II - o enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos 
termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 

III - o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, 
constantes do procedimento; 

IV - a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como 
firmes e verdadeiras; 

V -  o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para 
reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 
1991, se couber; e 

VI - o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021. 

 Art. 9º Quando do cadastramento da proposta, na forma do art. 8º, o fornecedor poderá 
parametrizar o seu valor final mínimo e obedecerá às seguintes regras: 

I - a aplicação do intervalo mínimo de diferença de valores ou de percentuais entre os 
lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance 
que cobrir a melhor oferta; e 

II - os lances serão de envio automático pelo sistema, respeitado o valor final mínimo 
estabelecido e o intervalo de que trata o inciso I. 

§ 1º O valor final mínimo de que trata o caput poderá ser alterado pelo fornecedor durante a 
fase de disputa, desde que não assuma valor superior a lance já registrado por ele no 
sistema. 
 
§ 2º O valor mínimo parametrizado na forma do caput possuirá caráter sigiloso para os 
demais fornecedores e para o órgão ou entidade contratante, podendo ser disponibilizado 
estrita e permanentemente aos órgãos de controle externo e interno. 
  

Art. 10. Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema, ficando responsável 
pelo ônus decorrente da perda do negócio diante da inobservância de quaisquer mensagens 
emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.  

CAPÍTULO III 
DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO E DO ENVIO DE LANCES 

Abertura 
 

Art. 11. A partir da data e horário estabelecidos, o procedimento será automaticamente 
aberto pelo sistema para o envio de lances públicos e sucessivos por período nunca inferior 
a 6 (seis) horas ou superior a 10 (dez) horas, exclusivamente por meio do sistema 
eletrônico. 

JOSE CARLOS 

DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma 

digital por JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:68731280

587 

Dados: 2024.06.12 

15:51:31 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 27

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

Parágrafo único. Imediatamente após o término do prazo estabelecido no caput, o 
procedimento será encerrado e o sistema ordenará e divulgará os lances em ordem 
crescente de classificação.  
 

Envio de lances 

Art. 12. O fornecedor somente poderá oferecer valor inferior ou maior percentual de 
desconto em relação ao último lance por ele ofertado e registrado pelo sistema, observado o 
intervalo mínimo de diferença de valores ou de percentuais entre os lances, que incidirá 
tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor 
oferta. 

§ 1º Havendo lances iguais ao menor já ofertado, prevalecerá aquele que for recebido e 
registrado primeiro no sistema. 

§ 2º O fornecedor poderá oferecer lances sucessivos, desde que inferior ao último por ele 
ofertado e registrado pelo sistema. 

 Art. 13. Durante o procedimento, os fornecedores serão informados, em tempo real, do 
valor do menor lance registrado, vedada a identificação do fornecedor. 

 Art. 14. O fornecedor será imediatamente informado pelo sistema do recebimento de seu 
lance. 

CAPÍTULO IV 
DO JULGAMENTO E DA HABILITAÇÃO 

Julgamento 
 

Art.  15.  Encerrado o procedimento de envio de lances, nos termos do art. 12, o órgão ou 
entidade realizará a verificação da conformidade da proposta classificada em primeiro lugar 
quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao estipulado para a 
contratação. 

 Art. 16. Definido o resultado do julgamento, quando a proposta do primeiro colocado 
permanecer acima do preço máximo definido para a contratação, o órgão ou a entidade 
poderá negociar condições mais vantajosas. 

§ 1º Na hipótese de a estimativa de preços ser realizada concomitantemente à seleção da 
proposta economicamente mais vantajosa, nos termos do § 4º do art. 7º do DECRETO nº 
XX, de 2022, a verificação quanto à compatibilidade de preços será formal e deverá 
considerar, no mínimo, o número de concorrentes no procedimento e os valores por eles 
ofertados. 
 
§ 2º Concluída a negociação, se houver, o resultado será registrado na ata do procedimento, 
devendo esta ser anexada aos autos do processo de contratação.  

 Art. 17.  A negociação poderá ser feita com os demais fornecedores classificados, 
exclusivamente por meio do sistema, respeitada a ordem de classificação, quando o 
primeiro colocado, mesmo após a negociação, for desclassificado em razão de sua proposta 
permanecer acima do preço máximo definido para a contratação, observado o disposto nos 
§§ 1º e 2º do art. 16. JOSE CARLOS 

DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma digital por JOSE 

CARLOS DE CARVALHO:68731280587 

Dados: 2024.06.12 15:51:18 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 28

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

 Art. 18. Definida a proposta vencedora, o órgão ou a entidade deverá solicitar, por meio do 
sistema, o envio da proposta e, se necessário, dos documentos complementares, adequada 
ao último lance ofertado pelo vencedor.    

Parágrafo único.  No caso de contratação em que o procedimento exija apresentação de 
planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários ou  de custos e formação 
de preços, esta deverá ser encaminhada pelo sistema com os respectivos valores 
readequados à proposta vencedora. 

Habilitação 

Art. 19. Para a habilitação do fornecedor mais bem classificado serão exigidas, 
exclusivamente, as condições de que dispõe a Lei nº 14.133, de 2021. 

§ 1º A verificação dos documentos de que trata o caput será realizada no sistema 
semelhante mantido pelo Município, quando o procedimento for realizado em sistemas 
próprios ou outros sistemas disponíveis no mercado, assegurado aos demais participantes o 
direito de acesso aos dados constantes dos sistemas. 
 
§ 2º O disposto no § 1º deve constar expressamente do aviso de contratação direta. 

§ 3º Na hipótese de necessidade de envio de documentos complementares aos já 
apresentados para a habilitação, na forma estabelecida no § 1º, o órgão deverá solicitar ao 
vencedor, no prazo definido no edital, o envio desses por meio do sistema. 

Art. 20. No caso de contratações para entrega imediata, considerada aquela com prazo de 
entrega de até 30 (trinta) dias da ordem de fornecimento, e nas contratações com valores 
inferiores a 1/4 (um quarto) do limite para dispensa de licitação para compras em geral e nas 
contratações de produto para pesquisa e desenvolvimento de que trata a alínea “c” do inciso 
IV do art. 75 da Lei nº14.133, de 2021, somente será exigida das pessoas jurídicas a 
comprovação da regularidade fiscal federal, social e trabalhista e, das pessoas físicas, a 
quitação com a Fazenda Federal. 

Art. 21. Constatado o atendimento às exigências estabelecidas no art. 19, o fornecedor será 
habilitado.  

Parágrafo único. Na hipótese de o fornecedor não atender às exigências para a habilitação, 
o órgão ou entidade examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem 
de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda às especificações do objeto e 
as condições de habilitação. 

Procedimento fracassado ou deserto 

Art. 22. No caso de o procedimento restar fracassado, o órgão ou entidade poderá: 

I - republicar o procedimento; 

II - fixar prazo para que os fornecedores interessados possam adequar as suas propostas 
ou sua situação no que se refere à habilitação; ou JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma 

digital por JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:687312805

87 

Dados: 2024.06.12 

15:51:04 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 29

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

III - valer-se, para a contratação, de proposta obtida na pesquisa de preços que serviu de 
base ao procedimento, se houver, privilegiando-se os menores preços, sempre que 
possível, e desde que atendidas às condições de habilitação exigidas. 

Parágrafo único. O disposto nos incisos I e III caput poderá ser utilizado nas hipóteses de o 
procedimento restar deserto.  
  

CAPÍTULO V 
DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO 

Adjudicação e homologação 
 

Art. 23. Encerradas a etapa de julgamento e de habilitação, o processo será encaminhado à 
autoridade superior para adjudicação do objeto e homologação do procedimento, 
observado, no que couber, o disposto no art. 71 da Lei nº 14.133, de 2021. 

CAPÍTULO VI 
DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

Aplicação 
 

Art. 24. O fornecedor estará sujeito às sanções administrativas previstas na Lei nº 14.133, 
de 2021, e em outras legislações aplicáveis, sem prejuízo da eventual anulação da nota de 
empenho de despesa ou da rescisão do instrumento contratual. 

CAPÍTULO VII 
DISPOSIÇÕES FINAIS 

Orientações gerais 
 

Art. 25. Os horários estabelecidos na divulgação do procedimento e durante o envio de 
lances observarão o horário de Brasília, Distrito Federal, inclusive para contagem de tempo 
e registro no Sistema e na documentação relativa ao procedimento. 

Art. 26. Os órgãos, entidades, seus dirigentes e servidores que utilizem o Sistema de 
Dispensa Eletrônica responderão administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que 
caracterize o uso indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de segurança 
instituídas. 

Parágrafo único.  Os órgãos e entidades deverão assegurar o sigilo e a integridade dos 
dados e informações da ferramenta informatizada de que trata esta Instrução Normativa, 
protegendo-os contra danos e utilizações indevidas ou desautorizadas no âmbito de sua 
atuação. 

Art. 27. O fornecedor é o responsável por qualquer transação efetuada diretamente ou por 
seu representante no Sistema de Dispensa Eletrônica, não cabendo ao provedor do Sistema 
ou ao órgão ou entidade promotor do procedimento a responsabilidade por eventuais danos 
decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros não autorizados. 

Art. 28. A Administração Pública Municipal poderá: 

I - expedir normas complementares necessárias para a execução deste Decreto; e JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma 

digital por JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:687312805

87 

Dados: 2024.06.12 

15:50:51 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 30

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

  CNPJ: 13.655.436/0001-60 

  www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

II - estabelecer, por meio de orientações ou manuais, informações adicionais para fins de 
operacionalização do Sistema de Dispensa Eletrônica. 

Vigência 
 
Art. 29.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, São Desidério/BA, em 12 de junho de 2024. 

 

 

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital por 

JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:68731280587 

Dados: 2024.06.12 15:50:23 

-03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 31

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
  CNPJ: 13.655.436/0001-60 
  TEL: (77) 3623-2145  FAX: (77) 3623 - 2239  - www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

                                       DECRETO Nº 025/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 
 

Altera o art. 5º e 15 do Decreto nº 005/2024 06 de fevereiro de 
2024, que regulamenta o art. 79 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, para dispor sobre o procedimento auxiliar de 
credenciamento para a contratação de bens e serviços, no 
âmbito da administração pública do Município de São 
Desidério/BA. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 58, caput, inciso IV, da Lei Orgânica, e tendo em vista o disposto no art. 79 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Os art. 5º e art. 15 do Decreto nº 005/2024 06 de fevereiro de 2024, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
 
“Art. 5º O procedimento de credenciamento de que trata este Decreto adotará, preferencialmente, 
a forma eletrônica e observará as seguintes fases:  
I – preparatória;  
II - de divulgação do edital;  
III - de apresentação e de análise de documentos;  
IV - de apresentação da lista de credenciados;  
V – recursal.  
 
§ 1º Será admitida, excepcionalmente, mediante prévia justificativa da autoridade máxima do 
órgão ou da entidade, a utilização da forma presencial no credenciamento de que trata este 
Decreto, desde que fique comprovada a inviabilidade técnica ou a desvantagem para a 
Administração na realização da forma eletrônica.  
 
§ 2º A competência de que trata o § 1º deste artigo poderá ser objeto de delegação para agente 
público hierarquicamente subordinado, quando for conveniente em razão de circunstâncias de 
ordem técnica, mediante ato formal devidamente publicado na imprensa oficial do Município.  
 
§ 3º Na hipótese excepcional, sob a forma presencial a que refere o § 1º deste artigo, a sessão 
pública deverá observar o disposto nos §§ 2º e 5º do art. 17 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, e 
o procedimento previsto neste Decreto, no que couber.  
 
§ 4º A fase prevista no inciso I do caput deste artigo será conduzida por intermédio do agente de 
contratação da fase interna ou de comissão de contratação.  
 
§ 5º As fases de que tratam os incisos de II a V do caput deste artigo serão conduzidas por agente 
de contratação da fase externa ou por comissão de contratação. 
 JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:6

8731280587

Assinado de forma 

digital por JOSE 

CARLOS DE 

CARVALHO:6873128

0587 

Dados: 2024.06.12 

16:17:16 -03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 32

DECRETONº 025/2024, DE 12 DE JUNHODE 2024.

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

    

  ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
  CNPJ: 13.655.436/0001-60 
  TEL: (77) 3623-2145  FAX: (77) 3623 - 2239  - www.saodesiderio.ba.gov.br 

 

 Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. São Desidério/BA TEL: (77)3623-2145  
 

§ 6º O recurso da fase prevista no inciso V do caput deste artigo será dirigido ao agente da 
contratação ou à comissão de contratação que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, 
que, se não reconsiderar o ato ou a decisão, no prazo previsto em lei, encaminhará o recurso com 
a sua motivação à autoridade competente”. (NR) 
 
“Art. 15. A documentação exigida será apresentada na forma prevista no edital e será analisada 
pelo agente da contratação ou pela comissão de contratação, no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias corridos, contados a partir da entrega no órgão, prorrogável pela autoridade competente, por 
igual período, uma única vez. 
 
§ 1 A habilitação quando for por meio do Sistema operacionalizado pelo município de São 
Desidério será verificada em relação aos documentos abrangidos pelo referido Sistema. 
 
 § 2º Os documentos exigidos para habilitação que não estejam contemplados no Sistema 
operacionalizado pelo município de São Desidério serão enviados na forma prevista no edital, 
quando solicitado pelo agente de contratação e/ou comissão de contratação, até a conclusão da 
fase de habilitação. 
 
 § 3º Após a apresentação dos documentos de habilitação, fica vedada a substituição ou a 
apresentação de novos documentos, exceto em sede de diligência, para: 
 
   I – complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes, 
desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame; ou 
  II – atualização de documentos cuja validade tenha expirado após a data de recebimento da 
documentação. 
 
 § 4º A verificação pelo Agente de Contratação e/ou comissão de contratação, em sítios 
eletrônicos oficiais de órgãos e entidades emissores de certidões, constitui meio legal de prova 
para fins de habilitação. 
 
 § 5º Na análise dos documentos de habilitação, a comissão de contratação poderá sanar erros ou 
falhas que não alterarem sua substância ou validade jurídica, atribuindo-lhes eficácia para fins de 
classificação, observada o disposto no art. 55 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999”. (NR) 
 
Art. 27. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a  
de 06 de fevereiro de 2024. 
 
Gabinete do Prefeito de São Desidério/BA, em 12 de junho de 2024. 
 
 
 

 
JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital 

por JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:68731280587 

Dados: 2024.06.12 16:17:39 

-03'00'

Edição 2.076 | Ano 17
12 de junho de 2024

Página 33

Certificação Digital: 3XATKW7W-AVPK8INO-FE1WREI7-F9LZNENZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	OUTROS
	AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL -AFM

	DECRETO
	DECRETO Nº 024, DE 12 DE JUNHO DE 2024
	DECRETO Nº 025/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024.


		2024-06-12T16:48:06-0300




